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سرمایه گذاری برای تولید 
راهی به سوی رونق مسکن سازی 

ائمه جمعه، صدای مردم 
در تریبون مقدس

بندرعباس شهری بدون نظام 
حمل و نقل درون شهری قابل اتکا 

پویش نه به تصادف، موفق به کاهش
 ۱۲ درصدی فوتی های حوادث نوروزی شد

جاده ها مهربان تر شدند

3

اجرای مرحله دوم طرح کالابرگ 
الکترونیک در هرمزگان 

گروه خبر // امام جمعــه بندرعباس گفت: از 
ظرفیت های جهان اسلام باید برای تمدن سازی 
 بهره برد و یکی از همیــن ظرفیت ها، آرمان 
آزاد سازی قدس شریف اســت که به آبرو و 
هدفی بزرگ برای همه مسلمانان دنیا تبدیل 

شده است. 
   آیــت الله محمد عبادی زاده، در ادامه خطبه های 

نماز جمعــه بندرعباس، از دســت انــدرکاران 
 ستاد تسهیل ســفر های نوروزی برای پذیرایی و 
خدمت رسانی به مهمانان و گردشگران در نوروز 

۱۴۰۴ قدردانی کرد.
  امام جمعه بندرعباس، سالروز شهادت شهید آوینی 
و روز هنر انقلاب اسلامی را گرامی داشت و گفت، 
در جبهه رسانه ای، فرهنگی و هنری انقلاب اسلامی، 
 باید از شــهید آوینی الگو پذیرفــت و در جنگ 
روایــت ها، هنرمنــدان پیشــگام روایتگری در 

پیشرفت های ملی و استانی باشند.
  وی در این باره به شکســت ارتش تروریســتی 
آمریکا از توان موشــکی انصار الله یمن هم اشاره 
کرد و گفت، امروز کارشناسان نظامی جهان، از اراده 
و عظمت مــردم انقلابی و مبارز یمن، متحیر مانده 

است.
  آیــت الله محمد عبادی زاده افــزود: آمریکا که 
توان ایســتادگی مقابله با مبارزان انقلابی یمن را 
ندارد نمی تواند برای ملت بزرگ ما تهدید باشــد. 

 خطیب جمعه بندرعباس توجه بیشــتر مسئولان 
و نیکوکاران، برای پشتیبانی از حساب صد امام با 
 هدف تهیه مسکن نیازمندان را خواستار شد.آیت الله 
محمد عبــادی زاده در ادامــه بحث های تاریخی 
 هفته های گذشــته و بــا بهره گیــری از مفاهیم 
نهج البلاغه گفت: در زمان هر پیامبری، شــماری 
 از مخلصــان و ایثارگــران زمان زمینــه را برای 

اصلاح گری در جامعه فراهم می کردند. 
   امام جمعه بندرعباس اراده و ایمان را از صفات 
بارز این گروه های اثر گذار دانست و گفت: ربیون 

در زمان سختی ها ایثار گر بودند.
   به گــزارش خبرگــزاری صداوســیمای مرکز 
خلیج فارس،خطیب جمعه بندرعباس، دوستداران 
و کوشندگان، در مسیر انقلاب اسلامی را از ربیون 
زمان حال دانســت و افزود: دشمنان ملت ایران و 
نظام الهی مردم ما به سرکردگی آمریکای مستکبر، 
هجمه و توطئه می کنند، اما با گروه پر شمار ربیون 

مردم ما باز هم شکست می خورند.

آمار سفر های دریایی هرمزگان
 پنج میلیون مسافر و گردشگر 

چراغی که باید روش بماند 

الزام مأموران راهور به گرفتن عکس 
از پلاک خودرو هنگام ثبت جریمه

 گروه خبر // مدیرکل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای هرمزگان گفــت: از ابتدای اجرای طرح 
نوروزی تاکنون، )۲۳ اســفند پارســال تا ۱۴ 
فروردین ماه جــاری( بیش از ۱۷ میلیون و ۷۹۹ 
هزار و ۱۰وسیله نقلیه در سطح محورهای استان 

تردد داشته اند. 
   عباس شــرفی مدیرکل راهــداری و حمل ونقل 

جــاده ای هرمزگان  با اعلام ایــن خبر اظهار کرد: 
براســاس آخرین اطلاعات سامانه های ثبت تردد 
مرکز مدیریت راه های استان، تردد وسایل نقلیه در 
ســطح محورهای استان هرمزگان در نوروز امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد افزایش 

داشته است.
  وی با اشاره به اینکه بیشترین ترددها در سه روز 

گذشته ثبت شده است، اظهار کرد: در روز پنجشنبه 
۱۴ فروردین ماه تردد ۹۶۸ هزار و ۱۴۰ وسیله نقلیه، 
در روز چهارشنبه ۱۳ فروردین ماه تردد ۹۴۱ هزار 
و ۵۶۰ وســیله نقلیه و سه شــنبه ۱۲ فروردین ماه 
تردد ۹۳۹ هزار و ۳۲۴ وسیله نقلیه ثبت شده است. 
مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان 
 اضافه کرد: بررســی علل وقوع تصادفات نشــان 
می دهد که بی توجهی به جلو، ناتوانی در کنترل وسیله 
نقلیه، تغییر مسیر ناگهانی رانندگان و سبقت غیرمجاز 
از عوامل مهم بوده اســت و در ساعات پایانی روز، 
رانندگان باید دقت بیشتری در رانندگی داشته باشند 
و از رانندگی هنگام خستگی و خواب آلودگی پرهیز 

کنند.  
  به گزارش ایسنا ؛ شرفی ادامه داد: در حال حاضر 
تردد وســایل نقلیه در بیشتر محورهای مواصلاتی 
اســتان هرمــزگان روان گزارش شــده و محور 
حاجی آباد به بندرعباس ترافیک سنگین ولی حرکت 
وسایل نقلیه برقرار اســت و نیروهای راهداری و 
پلیس راه برای روان سازی و کنترل ترافیک حضور 

دارند.

ثبت ثبت ۱۷۱۷ میلیون تردد نوروزی در جاده های هرمزگان میلیون تردد نوروزی در جاده های هرمزگان امام جمعه بندرعباس:

 آزادسازی قدس آبرو و هدف بزرگ جهان اسلام است 

  نماینــده ولی فقیه در هرمــزگان بر لزوم بازنگــری در نظام 
ایفای مســئولیت اجتماعی صنایع تأکید کــرد و گفت: برخی از 
اســتان های صنعتی همجوار، چندین برابر بیشــتر از هرمزگان 

 از مزایای مســئولیت اجتماعی صنایع بهره مند می شــوند و این 
منابع را در توسعه زیرســاخت ها و جبران کمبودهای خود هزینه 

می کنند.

وزیر میراث فرهنگی:وزیر میراث فرهنگی:

  ۴۰۴۰ درصد جمعیت کشور به سفر  درصد جمعیت کشور به سفر نوروزینوروزی رفتند رفتند
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برادر ارجمند و گرامی برادر ارجمند و گرامی 
جناب آقای دکتر جناب آقای دکتر محمد جواد خجستهمحمد جواد خجسته

تلاش های مستمر، تعهد کم نظیر و مدیریت مدبرانه جنابعالی 
در مدت تصدی مســئولیت خطیر مدیریت اداره کل سیاسی و 
انتخابات استانداری هرمزگان شایسته  بالاترین مراتب تقدیر 
و تحسین است، بدین وسیله مراتب سپاس و قدردانی خالصانه 
خود را از زحمات ارزشــمند، رویکرد مشارکت جویانه و اهتمام 
بی دریغتان در تعامل مؤثر و ســازنده با بخش خصوصی، ابراز 
 می داریم.بی شــک، نقش برجسته حضرتعالی در ایجاد فضای 
هم  افزایی، تســهیل گفت وگوی بین بخشــی، و فراهم آوردن 
زمینه های تعامل فعال میان دستگاه های اجرایی و فعالان بخش 
خصوصی، برگ زرینی در کارنامه خدمات مدیریتی  حضرتعالی به شمار می آید؛ که آثار آن، همچنان در مسیر توسعه و 
پیشرفت استان مشهود و ماندگار خواهد بود.با آرزوی توفیقات روزافزون، در مسئولیت ها و جایگاه های پیش رو، موفقیت 

و سربلندی روزافزون جنابعالی را از درگاه ایزد منان مسئلت می نماییم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی )نوبت دوم(  

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم(  

انجمن صنفی کارگری مدیران کنترل کیفیت صنایع استان هرمزگان

انجمن صنفی کارگری مدیران کنترل کیفیت صنایع استان هرمزگان

به اطلاع اعضای محترم انجمن مذکور می رساند که مجمع عمومی عادی نوبت دوم انجمن،  ساعت 10 صبح روز 1404/2/14 در محل سالن کنفرانس اداره 
کل استاندارد هرمزگان به نشانی بندرعباس بلوار امام حسین )ع( بعد از سه راه آزادگان برگزار می گردد.  از کلیه اعضای محترم دعوت می شود تا در جلسه 

مذکور شرکت نمایند.  دستور کار جلسه:  گزارش هیئت مدیره                      انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان
 سلیم احمد نژاد  - رئیس هیئت مدیره

به اطلاع اعضای محترم انجمن مذکور می رساند که جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم انجمن،  ساعت 9 صبح روز 1404/2/14 در محل سالن کنفرانس اداره 
کل استاندارد هرمزگان به نشانی بندرعباس بلوار امام حسین )ع( بعد از سه راه آزادگان برگزار می گردد.  از کلیه اعضای محترم دعوت می شود تا در جلسه مذکور شرکت 
نمایند. دستور کار جلسه: اصلاح مواد: 7 )منابع مالی(، 11 )نحوه اطلاع رسانی مجامع(، 13 )وظایف و اختیارات مجمع عمومی(، 25 )سایر وظایف هیئت مدیره(، 30 )مدت 

اعتبار بازرسان( و 32 )شرایط کاندیداهای هیئت مدیره و بازرسان( اساسنامه                                                  

تاریخ انتشار : 1404/01/17

تاریخ انتشار : 1404/01/17  سلیم احمد نژاد  - رئیس هیئت مدیره



 2
یکشنبه  17 فروردین 1404

7 شوال 1446

سال بیست و چهارم شماره 4690

استقبال ایران از پیمان سه جانبه مرزی
 ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان

  گروه سیاسی // سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان از 
پیمان سه جانبه مرزی و بیانیه دوستی بین ازبکستان، تاجیکستان 
و قرقیزستان استقبال کرد. اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور 
خارجه از امضای پیمان تعیین نقطه اتصال مرزهای ســه کشور 
و بیانیه »خجند« درباره دوســتی ابدی بین ســه کشور هم جوار 
ازبکستان، تاجیکســتان و قرقیزستان، استقبال کرد و آن را گامی 
مهم از سوی این کشــورها در راستای احترام متقابل به تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی یکدیگر، اعتمادسازی متقابل و تحکیم 
صلح و ثبات در آســیای مرکزی توصیف کرد.سخنگوی وزارت 
امور خارجه با اشاره به موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در 
حمایت از تلاش ها و ابتکارهای کشورهای منطقه آسیای مرکزی 
برای حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات مرزی و تقویت همگرایی 
درون منطقه ای، ابراز امیدواری کرد که توافق سه جانبه ازبکستان - 
تاجیکستان - قرقیزستان تضمین کننده صلح و ثبات پایدار در منطقه 
و زمینه ساز تفاهم و همکاری بیشتر در زمینه های مختلف و تقویت 

رشد و توسعه اقتصادی کشورهای منطقه باشد./قدس آنلاین 

نیروی پدافند به هر گستاخی پاسخ درهم شکننده می دهد
  گروه سیاســی // فرمانــده قرارگاه مشــترک پدافند هوایی 
خاتم الانبیا )ص( گفت: نیروی پدافند هوایی ارتش چون کوه، مقاوم 
و استوار در مقابل تهدیدات ایستاده و قطعا پاسخ درهم شکننده ای 
به هرگونه گستاخی می دهد. امیر ســرتیپ علیرضا صباحی فرد 
فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( و سردار 
امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
 اســلامی با حضور در منطقه پدافند هوایی جنوب شرق )شهدای 
خلیج فارس( ضمن بازدید از اماکن مختلف و یگان های مســتقر 
در جزایــر، توان رزمی و قدرت دفاعی این منطقه را مورد ارزیابی 
عملیاتی و اطلاعاتی قــرار دادند.صباحی فرد در این بازدید گفت: 
آرامش و امنیت در حوزه خلیج فارس و جنوب شــرق کشــور با 
چشمان تیزبین و غیرت غرورآفرین کارکنان متخصص این منطقه 
به ارمغان آمده اســت.وی افزود: ماموریت نیروهای مسلح ایجاد 
آرامش برای تمام جغرافیای این ملت اســت، امروز نیروی پدافند 
هوایی ارتش در اوج آمادگی قرار دارد و حتما دشمنان از این قضیه 
مطلع هستند و این موضوع موجب شده که دشمنان جرأت هیچ گونه 
تخطی پیدا نکنند.فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( 
اظهار داشت: یک پارچه بودن و هم دلی در بین نیروهای مسلح سبب 
آرامش خاطر رهبر انقلاب، مردم کشورمان و از طرفی موجب ترس 

واهمه در دل دشمنان شده است. /قدس آنلاین .

 گروه سیاســی // وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی گفت: ۴۰ درصد جمیعت کشور به سفر نوروزی 

رفتند و جریان سفر در کل کشور فعال بوده است. 
   ســید رضا صالحی امیری در گفت وگوی ویژه خبری با بیان اینکه 
ایران جزو ۱۰ کشــور جذاب دنیا است اظهار کرد: آنچه تا کنون انجام 
دادیم نشان می دهد اثربخشی در اصلاح افکار عمومی در رابطه با ایران 
هراســی در دنیا نداشتیم و شرایط کشور برای سرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری نیازمند برداشته شدن بروکراسی های دولتی است.وی اظهار 
کرد: ۲۸ دستگاه در ســتاد خدمات سفر خدمات رسانی داشتند که از 
همه دست اندرکاران سراسر کشــور قدردانی می کنم. همه توان دولت 
بسیج شد تا مردم امسال سفرهای خوبی داشته باشند و بین وضع موجود 
تا وضع مطلوب خیلی فاصله داریم.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
تاکید کرد: مصمم هستیم با همه توان و ظرفیت به مردم خدمت کنیم و هیچ 
شانی جز خدمت به مردم برای خود قائل نیستیم؛ اداره پایش و تحلیل 
آماری برای رصد دقیق آمار سفرها از جمله برنامه های ماست.صالحی 
امیری با بیان اینکه بیش از ۳۵ میلیون نفر از ۲۵ اسفند تا ۱۳ فروردین 
 به مســافرت و حدود ۴۰ درصد از جمعیت کشــور به سفر نوروزی 
رفته اند؛ همچنین ۲/۲ درصد نســبت به ســال گذشته رشد داشته ایم 
 و جریان ســفر در کل کشور فعال بوده اســت.وی توضیح داد: ایرانیان 

قوی ترین تمدن را در جهان دارند و جامعه ما در ماه مبارک رمضان و نوروز 
خود تنظیمی داشت؛ جامعه ایران یک جامعه دین باور است همانگونه 
که به تمدن و میراث خود بــاور دارد. در کلام و ادبیات بزرگان هویت 
ملی و دینی مکمل یکدیگر هستند.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
 تاکید کرد: براساس آخرین آمارها بالای هفت میلیون گردشگر خارجی 
 وارد کشــور شــده اند و تلاش غربی ها تقویت ایران هراســی است. 
تروریســت های خارجی هنگام خروج از کشور ذهنیتشان نسبت به 
ایران متفاوت می شــود؛ نیازمند ظرفیت سازی جدی هستیم تا موارد 
انگشت شمار مشکل ساز برطرف شود و جذابیت، امنیت و زیرساخت 
ســه عامل اصلی جذب گردشگر است.صالحی امیری با بیان اینکه در 
موضوع زیرســاخت ها در شرایط مطلوب قرار نداریم عنوان کرد: باید 
 زیر ســاخت های حمل و نقل، توریســت کارت و اقامتی بهبود پیدا 
کند؛ بروکراســی موجود باعث آزردگی جدی سرمایه گذار شده است 
و ســرمایه گذار باید احساس کند از حمایت دولت برخوردار است. با 

همکاری دســتگاه ها ۲۴ همت به زیرســاخت ها تخصیص می یابد و 
تعداد زیادی سرمایه گذار خارجی در حال سرمایه گذاری در گردشگری 
کشور هستند؛ سرمایه گذاران امســال به صورت همزمان حمایت تمام 
ساختار رسمی کشــور را دارند.وی با اشاره به اینکه گردش مالی برای 
گردشگران خارجی و سرمایه گذاران بسیار راحت تر خواهد شد گفت: 
 ستاد حمایت از سرمایه گذاری تشکیل می شود و سرمایه مقدس است و 
سرمایه گذار باید تقدیس شود؛ اولین حوزه ما برای جذب گردشگر، ۱۳ 
کشور حوزه نوروز و سفر از عربستان و کویت به مشهد آغاز شده است. 
یکی از پروژه های جدی در دستور کار دولت توجه به ایرانیان خارج از 
کشــور و هر ایرانی بدون توجه به تفاوت ها متعلق به این کشور است و 
باید اعتمادسازی شود و قوه قضاییه نیز از ایرانیان خارج از کشور حمایت 
می کند.وزیر میراث فرهنگی یادآور شد: فرهنگ سازی در گردشگری را 
به صورت جدی از طریق دســتگاه های مرتبط پیگیری می کنیم و قبل از 
برخورد باید به فکر فرهنگ ســازی باشیم؛ در بیش از ۴۰۰ شهر کشور 

مسأله حریم آثار تاریخی را داریم/ در این مورد حق مردم و حق حاکمیت 
باید دیده شود و مصمم هســتیم از حریم میراث کشور خود دفاع کنیم.
صالحی امیری یادآور شد: صنایع دستی یکی از کانون های جهش اشتغال و 
سرمایه گذاری در کشور است و ۲۲۴ میلیون یورو در سال ۱۴۰۳ صادرات 
صنایع دستی داشــتیم. همین اندازه به صورت چمدانی صادرات داشته ایم 
که مجموعا چیزی حدود ۵۰۰ میلیون یورو می شــود. تولید، بازاریابی و 
فروش موضوعات مهمی هستند که باید حمایت شود و ۵۴۰ میلیارد تومان 
صنایع دستی در نوروز فروخته شد.وی گفت: بیش از ۱۲۰۰۰ غرفه فعال 
در نوروز داشتیم؛ این یعنی تولید ظرفیت جدید و تقریبا سه میلیون نفر از 
کارگاه های صنایع دستی بازدید کرده اند. تقویت بازاریابی داخلی و تسهیل 
صادرات اولویت حوزه صنایع دستی در سال ۱۴۰۴ است و تحول شگرفی 
در بیمه هنرمندان اتفاق خواهد افتاد و سفرهای استانی سال ۱۴۰۳ را در 
سال جدید نیز ادامه می دهیم.به گزارش ایرنا، وزیر میراث نسبت به برداشت 
خاک های ســرخ جزیره هرمز توسط برخی مسافران عنوان کرد: رسانه 
ملی برای ارتقا فرهنگ عمومی برای صیانت از میراث ملی و فرهنگی باید 
برنامه داشــته باشد، آموزش و پرورش نقش اول را در ایجاد یک ذهنیت 
در دانش آموزان نســبت به صیانت از میراث ملی دارد و آثاری که ثبت 
نشده صیانت از آن بر عهده مسئولین محلی است. باید قبل از اینکه به فکر 

برخورد قهری باشیم به فکر فرهنگ سازی باشیم.

وزیر میراث فرهنگی:

  ۴۰۴۰ درصد جمعیت کشور به سفر نوروزی رفتند درصد جمعیت کشور به سفر نوروزی رفتند

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // پنجشــنبه ۷ فروردین ماه بود که 
وزیر امور خارجه کشــورمان ضمن رد و بی اعتبار 
دانستن همه اتهام زنی های طرف غربی درباره پرونده 
هسته ای، از ارسال کتبی جواب ایران به نامه دونالد 

ترامپ از طریق کشور عمان خبر داد.  
  ســیدعباس عراقچی در این باره گفت: »این پاسخ رسمی 
شــامل نامه ای اســت که در آن نقطه  نظرات ما در رابطه با 
وضعیــت جاری و نامه آقای ترامپ به طور کامل تشــریح 
شــده است. سیاست ما همچنان بر عدم گفت وگوی مستقیم 
در شرایط فشــار حداکثری و تهدیدات نظامی قرار دارد، اما 
مذاکرات غیرمستقیم، همان  طور که در گذشته نیز وجود داشته، 

می تواند ادامه یابد«.
*  رویکرد منطقی تهران 

  پاسخ تهران به نامه رئیس جمهور آمریکا در حالی بود که 
ترامپ مدت ها پیش، از ارسال نوشته ای به رهبر معظم انقلاب 
اســلامی خبر داده بود، نامه ای که ســرانجام »انور قرقاش« 
مشاور دیپلماتیک رئیس کشــور امارات متحده عربی ۲۲ 
اسفند با ســفر به تهران آن را تحویل عراقچی داد. هر چند 
مقامات کشورمان تاکنون به صورت رسمی درباره جزئیات 
این پیام اظهار نظری نکرده اند با این حال برخی منابع خارجی 
خواســته های دونالد از جمهوری اسلامی را این گونه ردیف 

کرده اند: برچیدن برنامه هسته ای، توقف غنی سازی اورانیوم، 
توقف ارســال ســلاح به حوثی ها، توقف حمایت مالی از 
حزب الله و انحلال گروه های الحشد الشعبی عراق! طبق اعلام 
این رسانه ها ایران دو ماه فرصت دارد تا این خواسته ها را اجرا 
کند در این صورت، آمریکا تحریم ها را برمی دارد و انزوای این 
کشور را پایان می دهد. رئیس جمهور ایالات متحده جایگزین 
مذاکرات را اقدام نظامی گسترده عنوان کرده است. با این حال 
سیدعباس عراقچی در جریان راهپیمایی روز قدس در مواجهه 
با پرسش خبرنگاران درباره نحوه پاسخ جمهوری اسلامی به 
رویکرد ترامپ گفت: »نامه رئیس جمهور ایالات متحده را به 
دقت مورد بررسی قرار دادیم، ما اجازه نمی دهیم هیچ کسی با 
زبان تهدید با مردم ایران صحبت کند. البته در نامه ارسالی ما 

تلاش شده پنجره ای برای دیپلماسی باز شود«.
*  ایران همه راه ها را نبسته است

  رویکرد حساب شده ایران در نحوه تعامل با رئیس جمهور 
دمدمی و هردمبیل ایالات متحده در شرایطی است که دونالد 
ترامپ همچنان با اتخاذ راهبــرد هویج و چماق و تهدید و 
تشویق همزمان تهران به حمله نظامی و مذاکره، تلاش دارد از 
این اتفاق به عنوان برگ برنده ای در منازعات سیاسی داخلی 
استفاده کند. با این حال مقامات جمهوری اسلامی بی توجه 
به این سیاســت بی پشتوانه و با توجه به تجربه دوره نخست 
ریاست جمهوری او، به رویکرد عقلانی خود در نحوه تعامل 
با دنیای غرب ادامه می دهند. در این چارچوب که مبتنی بر 
منافع ملی کشورمان تعریف شده چند مسئله برجسته به نظر 
می رسد.بی اعتمادی ادامه دار به آمریکا: تهران با توجه به تجربه 

بدعهدی های غرب، به آمریکا بسیار بدبین و بی اعتماد است. 
ایران اما در یک سیاست منطقی تمام راه ها را نبسته است و 
تأکید دارد مسیر مذاکره غیرمستقیم با آمریکا همچنان باز است. 
این نکته ای است که در چند روز اخیر بارها بر زبان مقامات 
کشورمان جاری شده است. به طور نمونه مسعود پزشکیان 
با بیان اینکه موضوع مذاکره مستقیم میان دو طرف رد شده، 
اما مسیر مذاکره غیرمستقیم باز است، گفت: ایران هیچ  گاه از 
مذاکره پرهیز نداشته و این فقط بدعهدی ها بوده که سبب بروز 
مشکل در این مسیر شده که باید جبران و اعتمادها بازسازی 
شوند؛ این نوع رفتار آمریکایی هاست که ادامه مسیر مذاکره را 
مشخص می کند. سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی هم در این باره معتقد است: تهران همه راه ها را 
نبسته است، بلکه آماده مذاکره غیرمستقیم برای ارزیابی طرف 

مقابل، اعلام شرایط خود و اتخاذ تصمیم مقتضی است.
*  ۳ نکته مهم

  دیپلماســی و میدان مکمل هم: تهران همچنان که مســیر 
دیپلماســی را برای رفع اتهام ها و البته تأمین منافع خود باز 
گذاشته همزمان با نمایش قدرت سیاسی و نظامی به دنبال دفع 
تهدیدهاســت. لذا پس از دریافت نامه ترامپ از سوی ایران، 
رایزنی های گسترده دیپلماتیک از سوی مقامات کشورمان با 
طرف های منطقه ای و خارجی با هدف اطلاع رسانی در باب 
تحولات جاری و همچنین هشدار درباره هر گونه ماجراجویی 
از سوی آمریکا ادامه دارد. در این مسیر بود که رئیس جمهور 
روز پنجشــنبه در تماس تلفنی با محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان سعودی تأکید کرد جمهوری اسلامی اگرچه با هیچ 

کشوری سر جنگ ندارد، اما در دفاع از خود نیز هیچ تردیدی 
نخواهد داشت و آمادگی و توانمندی کشور در این زمینه در 
بالاترین سطح است. ایران البته در سوی دیگر در حوزه نظامی 
هم در حال به رخ کشیدن توان دفاعی و تهاجمی خود است. 
در این راســتا بود که سپاه پاسداران چهارشنبه شب گذشته 
از یکی از شهرهای موشکی دیگر خود رونمایی کرد؛ اتفاقی 
که به سرعت در رسانه های غربی بازتاب پیدا کرد. به دنبال 
آن سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
در سخنانی معنادار گفت: آمریکایی ها دست کم ۱۰ پایگاه با 
۵۰ هزار نیرو در منطقه دارند؛ کســی  که در اتاقک شیشه ای 
است، سمت کسی سنگ پرانی نمی کند.ترسیم خطوط قرمز 
تهــران: با وجود موارد گفته شــده آمریکا بدش نمی آید در 
هر گونه مذاکره جدید مســائل موشکی و منطقه ای ایران را 
نیز دخیل کرده و بر آن محدودیت وضع کند، مســئله ای که 
به روشنی از ســوی جمهوری اسلامی رد شده است. بر این 
مبنا بود که فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران تأکید کرد 
ایران هیچ  گاه درباره موشک های خود یا توانمندی های جبهه 
مقاومت مذاکره نخواهد کرد. سردار علیرضا تنگسیری نیز در 
گفت وگویی با شبکه لبنانی المیادین که روی عرشه ناو پهپادبر 
جمهوری اسلامی ایران انجام شــد، درباره تحولات جاری 
گفت: اگر مذاکراتی قرار باشد بر سر توانمندی های نظامی ما 
صورت گیرد، قطعاً آن را رد می کنیم. ما داعیه جنگ نداریم و 
به دنبال آن نیستیم، اما اگر دشمن بخواهد به منافع ما یا مردم 
ما آسیب بزند یا به ما حمله کند، حتی اگر مجبور شویم آن ها 
را در خلیج مکزیک تعقیب کنیم ما این کار را خواهیم کرد.  
ایران اگرچه راه مذاکره با آمریکا را باز گذاشــته اما با توجه 
به تجربه گذشــته در مواجهه با هر گونه ماجراجویی دشمن 
خطوط قرمز مشخصی نیز ترســیم کرده است. روشن ترین 
پیام در این باره سخنان اخیر مشاور ارشد رهبر معظم انقلاب 
درباره تهدیدهای اخیر دونالد ترامپ است. علی لاریجانی، 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت وگوی رسانه ای 
با بیان اینکه کار نظامی علیه ایران بدون تبعات نیست، عنوان 
کرد: اگر آمریکا یا اسرائیل به بهانه هسته ای ایران را بمباران 
کنند، ایران مجبور خواهد شد به سمت تولید بمب اتم برود. 
لاریجانی افزود: مذاکرات غیرمستقیم برای فهمیدن مطالبات 
طرف مقابل و امتیازهای مقابل است در مسئله هسته ای، ترامپ 
توافق را به هم زد. تهدید در مقابل تهدید: در نهایت با وجود 
همه خویشتن داری ایران اگر دولت ترامپ با خط دهی رژیم 
صهیونیستی بخواهد همچنان به تهدیدهای بی محابای خود 
علیه کشورمان ادامه دهد طبق بیان رهبر معظم انقلاب اسلامی 
جواب روشن است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه های 
نماز عید سعید فطر با اشاره به ثبات مواضع جمهوری اسلامی 
درباره منطقه به دو نکته مهم اشاره کرده و گفتند: اگر آمریکا 
و رژیم صهیونیستی شرارت کنند، قطعاً ضربه متقابل محکم 
خواهند خورد و اگر دشمن مانند برخی سال های قبل، به فکر 
ایجاد فتنه در داخل باشد، ملت همانند گذشته، جواب محکمی 
به فتنه افروزان خواهد داد.راهبرد مطرح  شده در بیانات رهبر 
معظم انقلاب نشان از یک سیاست ثابت، منطقی و مقاومتی 
دارد. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ثبات مواضع ایران 
و تداوم دشمنی آمریکا و صهیونیسم، این پیام را مخابره کردند 
که ایران در مقابل فشارها تسلیم نخواهد شد و راه خود را با 
اقتدار ادامه می دهد. ایشان همچنین در مقام پاسخ به تهدیدها 
و جنگ روانی رسانه های غربی درباره احتمال حمله نظامی 
به ایران، به روشنی به دشمنان فهماندند هر گونه اقدام نظامی، 
پاسخی کوبنده خواهد داشت. با این اوصاف ایران اثبات کرد 
از مذاکره پرهیز ندارد ولی طرف مقابل باید اثبات کند بر عهد 
و پیمانی که در جریان مذاکره می بندد پایبند است. اکنون توپ 
در زمین دولت آمریکاست. اگر ترامپ راست می گوید باید در 
عمل نشان بدهد، الان بزنگاه تصمیم گیری معقول بی اعتنا به 

فشار لابی صهیونیستی است./ قدس آنلاین 

مرور آنچه این روزها میان ایران و آمریکا می گذرد

رویکرد منطقی تهران و بی عقلی های ترامپ

یادداشت

چراغی که باید روش بماند 

وقتــی از محل کار به ســمت منــزل بعد از 
ساعت ها کار و خستگی حرکت میکنی اصلا 
خوشایند نیست که  حتی لحظاتی در ترافیک 
بمانی، چه برســد به اینکه ساعتی طول بکشد 
حتما شــما هم مثل من ســال گذشته با توجه 
به آنچه مســئولین امــر آن را ناترازی انرژی 
نامیدند ســاعت هایی را در ترافیک ماندید و 
عصبی و ناراحت و پریشان شدید و حتی شاید 
ناخواســته این احساسات ناخوشایند را نیز به 

خانواده انتقال داده باشــید .شاید باید همزمان 
چند کار انجام شود تا چراغ خانه ،محل کار و 
جامعه روشن بماند و الکتریسته جریان داشته 
باشــد، همچنان جامعه  آموزش ببیند که بهینه 
مصرف کند، شــرکت های دولتی و خصوصی 
سرعت خود را برای استفاده بهینه از تکنولوژی 
 بیشــتر کنند اینگونه کــه در دنیای فعلی که نه 
ماه ها و ســالها بلکه لحظه به لحظه تکنولوژی 
در حال تغییر اســت و بــا توجه به تاکید همه 
 دوســتداران محیط زیســت بر اســتفاده از 
انرژی های تجدید پذیر و با توجه به شــرایط 
آب و هوایی شهر بندرعباس آیا بهتر نیست که 
متولیان امر از شرکت های خصوصی مشورت 
بخواهند و بپرســند  که چطور با ســلول های 
خورشیدی حتی با وجود قطعی برق در مناطق 
مختلف شهر چراغ های راهنمایی و رانندگی به 

کار خود ادامه دهند؟
تا قطعی برق مســبب خستگی بیشتر مامورین 
خــدوم پلیس راهنمایی و ســردرگمی و آزار  

مردم جامعه نشود .
   با توجه بــه رهنمودهای مقام معظم رهبری 
و شعار امسال مبنی بر ســرمایه گذاری برای 
تولید فقط قرار نیســت که تولیدی جدید اتفاق 
بیفتد اینکــه چرخه تولید اشــتغال نیز حفظ 
شــود نیز گامی بســیار مهم در این سال رقم 
 خواهد خورد. با توجه به شــناختی که بنده از 
شرکت های خصوصی حاضر در شهر بندرعباس 
 دارم پتانســیل طراحــی و اجــرای این امر

 نیز در شــهر کاملا در دســترس میباشــد تا 
نیروهای بومی و مردم شهر از مزایای این ایده 

بهره مند باشند .
   به امید اجرایی شــدن این ایــده نه تنها در 
شــهرهای  دردیگر  بلکــه  شــهربندرعباس 
اســتان هرمــزگان و یا کشــور و بــه امید 
اقدام بــه موقع همه مســئولین امر در  جهت 
 اســتفاده از انرژی های تجدیــد پذیر و رفاه

 بیشــتر جامعه منتظر شنیدن و دیدن خبرهای 
خوب باشیم .

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد درخواست های زیر را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت  های 
مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

 RLD -0300125-LA 560 تقاضای شماره kW خرید یک دستگاه الکتروموتور
)مجوز شماره 5318۹708( - )میزان سپرده- 2,844,308,500 ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 20030۹37۶۹000402(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1403/12/22، مهلت دریافت اسناد: 1404/01/24 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1404/02/07

خرید Air Blower Package پروژه احداث واحد تقطیر
  RLP-0323044026-LA در خلاء جدید و واحد تولید قیر تقاضای شماره

)مجوز شماره 5318۹702( - )میزان سپرده- 12,083,875,000 ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 20030۹37۶۹000403 (
تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1403/12/22، مهلت دریافت اسناد: 1404/01/24 ،

 مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1404/02/07

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با 
اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، 
جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید. مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی 
طی بخشنامه شماره 3020۶ مورخ ۹8/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 3۶4/1۹0۹1 مورخ ۹8/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت 

تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
5- مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی برگزار می گردد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی 

اعلام شده  2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی 
پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت 

مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:7۹153-1۹744 

Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07۶۹10۹1081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ایمیل

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان
محمد بی طمع 

در هیئت الرضا )ع( بندرعباس انجام شد

تجلیل از دو مداح هرمزگانی و گروه جهادی از استان تهران 
گروه خبر// سخنران هیئت الرضا)ع( 
از  بندرعباس  الشــهداء  محله 
بیت)ع(  اهل  اخلاص  با  مداحان 
و کربلایی  حاج مسعود دهقانی 
رضا شــنبه زاده و همچنین از 
کاروان گــروه جهادی خادمین 
حضرت زهرا )س( از استان تهران 

تجلیل کردند. 
    بــه گــزارش  خبرنــگار دریــا؛ 
حجت الاســلام و المســلمین فرهاد 
دست نشان ســخنران هیئت الرضا)ع( 
محله الشهداء بندرعباس در این ارتباط 
از  کــرد: روضه هــای خانگی  اظهار 
دیرباز نقش اساسی در حفظ و ترویج 
فرهنگ اســلامی داشته  و این مجالس 
معنوی که در فضــای گرم و صمیمی 
خانه ها برگزار می شوند، فرصتی بی نظیر 
برای تقویت ایمان و ارتباط عمیق تر با 
اهل بیت)علیهم السلام( را فراهم می کنند.

وی با اشاره به اینکه کسانی هستند که 

با اخلاص در این مجالس نه تنها یادآور 
ارزش های دینی و فرهنگی ما هستند، 
بلکه با نفس گــرم خود لحظه هایی را 
برای ما ایجاد کرده تا در میان هیاهوی 
زندگی، لحظاتی را به خود و ارتباط با 
خداوند اختصاص داده، گفت: در مراسم 
پایانی هیئت الرضا)ع( محله الشــهداء 
بندرعباس که در ماه مبارک رمضان با 
حضور عموم مردم برگزار می شــد به 
پاس قدردانــی از دو مداح بااخلاص 

 حاج مســعود دهقانی و کربلایی رضا 
شــنبه زاده که در احیــای روضه های 
خانگی در اســتان هرمزگان موثر بوده 
تقدیر شدند. حجت الاسلام و المسلمین 
دست نشــان یادآور شد: یکی دیگر از 
 توفیقات در جلسه پایانی مناجات خوانی 
هیئت الرضا)ع( در ماه مبارک رمضان 
حضور گروه جهادی خادمین حضرت 
زهرا)س( از استان تهران در این مراسم 
بــود. وی با تاکید بــر اینکه خدمات 

ارزشمند و موثر شما جهادگران گرامی 
با امید آفرینی در افراد محروم جامعه و 
دستگیری از آن ها کمک بزرگی به رفع 
مشکلات نیازمندان می کند، اظهار داشت: 
به پاس قدردانــی و زحمات این گروه 
جهادی ۴۵ نفره اعزامی از استان تهران 
که در حال حاضر مشغول فعالیت احداث 
یک واحد مســکونی برای یک خانم 
سرپرست خانواده دارای چهار فرزند در 
شهر بندرعباس بوده از کمیل محرابی فر 
مسئول گروه جهادی خادمین حضرت 
زهرا)س( از استان تهران تجلیل صورت 
گرفت. گفتنی است هیئت الرضا)ع( محله 
الشهداء یک هیئت خانگی در یکی از 
قدیمی ترین محلات شــهر بندرعباس 
بوده که به پاس وجود شهدای گرانقدر 
این محله به نام محله الشهداء نامگذاری 
شــده و این محافل در مناســب های 
مذهبی اهالی محله برای تعظیم شعائر 
الهی و مکتب اهل بیت علیهم الســلام 

گردهم جمع می شوند.



سرمایه گذاری برای تولید؛ راهی به سوی رونق مسکن سازی 

  رهبر معظم انقلاب اســلامی، حضرت آیت الله خامنه ای، سال ۱۴۰۴ را 
با عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« نامگذاری کردند و بار دیگر بر اهمیت 
اقتصاد به عنوان محور اصلی پیشرفت کشور تأکید ورزیدند. این نامگذاری در 
ادامه شعار سال گذشته، »جهش تولید با مشارکت مردم«، نشان دهنده تداوم 
توجه به نقش محوری مردم و ضرورت تقویت بنیان های اقتصادی اســت. 
در پیام نوروزی خود، ایشــان آینده روشن کشور را در گرو سرمایه گذاری 
و تلاش همگانی دانســتند و از دولت و مردم خواستند تا با عزم راسخ این 
مسیر را دنبال کنند. از سوی دیگر، رئیس جمهور در پیام نوروزی خود اولویت 
دولت را معیشت، سلامت، آموزش و مسکن مردم عنوان کرد و بر ضرورت 
ایجاد تغییرات اساسی در این حوزه ها تأکید نمود. یکی از بخش های کلیدی 
که می تواند هم راستا با شعار سال و اولویت های دولت عمل کند، حوزه مسکن 
است. واگذاری زمین به مردم نه تنها زمینه ساز سرمایه گذاری مردمی خواهد 
شد، بلکه به خانه دار شدن اقشار مختلف، رونق تولید، و افزایش اشتغال کمک 
خواهد کرد. این سرمقاله به بررسی این موضوع و ابعاد مختلف آن می پردازد.

رهبــر معظم انقــلاب در پیام نوروزی خــود به صراحت اعــلام کردند 
که »ســرمایه گذاری های تولیــدی« کلید جهش تولید و رفع مشــکلات 
معیشــتی مردم است. ایشــان تأکید کردند که این ســرمایه گذاری عمدتاً 
باید از ســوی مردم انجام شــود و دولت وظیفــه دارد زمینه ها را فراهم و 
موانــع را برطرف کند. این دیدگاه نشــان دهنده تغییــر پارادایم از اقتصاد 
دولتی به اقتصاد مردمی اســت که در آن مــردم نه تنها مصرف کننده، بلکه 
تولیدکننده و ســرمایه گذار هســتند. رئیس جمهور نیز با اشــاره به درک 
 عمیق مشــکلات تورم و گرانی و تعهد به یافتن راه حل، ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی و مردمی را اولویت دولت دانست. این هم افزایی بین دیدگاه 
رهبری و برنامه های دولت، نویدبخش حرکتی هماهنگ برای بهبود شرایط 
اقتصادی کشور است.سرمایه گذاری در تولید به معنای تزریق منابع مالی به 
بخش هایی است که خروجی ملموس و پایدار دارند. این فرآیند از یک سو 
به افزایش تولید کالاها و خدمات منجر می شــود و از سوی دیگر با ایجاد 
فرصت های شغلی، چرخه اقتصادی را پویاتر می کند. اما چرا مسکن به عنوان 

یکی از مصادیق اصلی این سرمایه گذاری مطرح است؟
 پاسخ در پیوند عمیق  این بخش با زندگی مردم و اقتصاد کلان نهفته است.

 مســکن یکی از نیازهای اساسی انســان و از مهم ترین دغدغه های مردم 
ایران در دهه های اخیر بوده اســت. افزایش قیمت زمین و مسکن، به ویژه 
در کلان شــهرها، بسیاری از خانواده ها را از دستیابی به سرپناه محروم کرده 
است. رئیس جمهور در پیام نوروزی خود به صراحت اعلام کرد که مسائل 
مربوط به مســکن در کنار معیشت، سلامت و آموزش، اولویت دولت است 
و تلاش خواهد شــد تا تغییرات اساسی در این حوزه ایجاد شود. این تعهد 
 در حالی بیان می شود که رهبر انقلاب نیز با تأکید بر سرمایه گذاری مردمی، 
راه را برای مشارکت مردم در حل این معضل هموار کرده اند. واگذاری زمین 
به مردم یکی از راهکارهای عملی برای تحقق این هدف اســت. اگر دولت 
زمین های بلااستفاده یا اراضی دولتی را با شرایط مناسب در اختیار مردم قرار 
دهد، افراد می توانند با ســرمایه های خرد یا کلان خود اقدام به ساخت وساز 
کنند. این فرآیند نه تنها به خانه دار شدن مردم کمک می کند، بلکه زنجیره ای 
از فعالیت های اقتصادی را به دنبال دارد. از تولید مصالح ساختمانی گرفته تا 
اشتغال کارگران، مهندسان و معماران، همگی از این حرکت منتفع خواهند شد.

  یکــی از نکات کلیدی در ســخنان رهبر انقلاب، تأکید بر این اســت که 
سرمایه گذاری در تولید مانع از هدایت منابع مالی به سمت فعالیت های غیرمولد 
مانند خرید طلا و ارز می شود. مسکن به عنوان یک بخش تولیدی، ظرفیت 
بالایی برای جذب سرمایه های مردمی دارد. وقتی زمین به مردم واگذار شود، 
سرمایه های راکد که ممکن بود صرف کارهای مضر اقتصادی شود، به سمت 
ساخت وساز هدایت می شود. این امر به تولید مصالح ساختمانی نظیر سیمان، 
فولاد، آجر و کاشــی رونق می بخشد و کارخانه های مرتبط با این صنایع را 
فعال تر می کند.علاوه بر این، ساخت وساز مسکن به طور مستقیم و غیرمستقیم 
صدها شــغل ایجاد می کند. از کارگران ساختمانی گرفته تا تولیدکنندگان 
تجهیزات خانگی و دکوراسیون داخلی، همه در این چرخه اقتصادی سهیم 
می شوند. به این ترتیب، شعار »سرمایه گذاری برای تولید« در عمل به یک 
حرکت ملی تبدیل می شود که هم تولید را تقویت می کند و هم معیشت مردم را 
بهبود می بخشد.نقش دولت در تسهیل سرمایه گذاری مردمی حائزاهمیت است.

رهبر انقلاب در پیام خود تأکید کردند که وظیفه دولت، فراهم کردن زمینه ها 
و برداشتن موانع تولید است. در حوزه مسکن، این نقش می تواند به صورت 
چندجانبه تعریف شود. نخست، دولت باید زمین های مناسب را شناسایی و با 
شرایط آسان در اختیار مردم قرار دهد. این اقدام می تواند شامل واگذاری زمین 
با اقساط بلندمدت یا حتی به صورت رایگان برای اقشار کم درآمد باشد. دوم، 
کاهش بروکراسی و تسهیل صدور مجوزهای ساخت وساز از دیگر وظایف 
دولت است. سوم، ارائه تسهیلات بانکی کم بهره به متقاضیان ساخت مسکن 
می تواند انگیزه مردم را برای سرمایه گذاری افزایش دهد.رئیس جمهور نیز با 
اشــاره به پیگیری شخصی این موضوع، نشان داد که دولت مصمم به تغییر 
نگاه سنتی و ایجاد بسترهای لازم برای مشارکت مردم است. بانک مرکزی، 
به عنوان نهادی کلیدی، می تواند با تنظیم سیاست های پولی و هدایت نقدینگی 
به سمت تولید مسکن، نقش مؤثری ایفا کند. این هماهنگی بین نهادهای دولتی 
و مشارکت مردم، زمینه ساز تحقق شعار سال خواهد بود.مزایای اجتماعی و 
اقتصادی خانه دار شدن مردم را نیز باید درنظرداشت.خانه دار شدن مردم تنها 
یک هدف اقتصادی نیست؛ بلکه پیامدهای اجتماعی گسترده ای نیز دارد. 
خانواده هایی که صاحب خانه می شوند، از نظر روانی و عاطفی ثبات بیشتری 
پیدا می کنند و این امر به کاهش آسیب های اجتماعی مانند فقر، طلاق، و 
بی ثباتی خانوادگی کمک می کنــد. از منظر اقتصادی، کاهش هزینه های 
اجاره بها فشار معیشتی را از دوش خانوارها برمی دارد و قدرت خرید آن ها 
را برای سایر نیازها افزایش می دهد.در سطح کلان، افزایش عرضه مسکن 
می تواند به تعدیل قیمت ها در بازار کمک کند و تورم افسارگسیخته این 
بخش را مهار نماید. این موضوع به ویژه در شــرایطی که رئیس جمهور از 
درک عمیق مشــکلات تورم و گرانی سخن گفته، اهمیت دوچندانی پیدا 
می کند. وقتی عرضه مسکن افزایش یابد، تقاضای کاذب کاهش می یابد 
و بازار به سمت تعادل حرکت می کند.با وجود مزایای فراوان، اجرای این 
سیاست با چالش هایی نیز مواجه است. یکی از این چالش ها، کمبود زمین 
در مناطق شهری و کلان شهرها است. برای رفع این مشکل، دولت می تواند 
به توسعه شهرهای جدید و شهرک های مسکونی در حومه شهرها توجه 
کند. چالش دیگر، احتمال سوءاستفاده و دلالی در واگذاری زمین است که 
با نظارت دقیق و وضع قوانین شفاف قابل مدیریت خواهد بود. همچنین، 
تأمین منابع مالی برای اقشار کم درآمد نیازمند برنامه ریزی ویژه ای است که 
می تواند از طریق یارانه های هدفمند یا مشــارکت تعاونی ها حل شود.در 
حقیقت نامگذاری سال ۱۴۰۴ با عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« توسط 
رهبر معظم انقلاب و تأکید رئیس جمهور بر اولویت مسکن، فرصتی بی نظیر 
برای هم افزایی دولت و مردم در راستای حل یکی از مهم ترین مشکلات 
کشور فراهم کرده است. واگذاری زمین به مردم نه تنها زمینه ساز خانه دار 
شدن اقشار مختلف می شود، بلکه با رونق تولید و افزایش اشتغال، به بهبود 
معیشت و تقویت اقتصاد ملی کمک می کند. این حرکت، مصداق بارز تحقق 
شعار سال است که در آن مردم نقش اصلی را ایفا می کنند و دولت بسترها 
را فراهم می سازد. با عزم راسخ و برنامه ریزی دقیق، می توان امیدوار بود که 
سال ۱۴۰۴ نقطه عطفی در تاریخ اقتصادی و اجتماعی ایران باشد و آینده ای 

روشن برای ملت رقم بزند.
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تقدیر مدیر حوزه علمیه هرمزگان از شهردار  بندرعباستقدیر مدیر حوزه علمیه هرمزگان از شهردار  بندرعباس

آمار سفر های دریایی هرمزگان؛ پنج میلیون مسافر و گردشگر 

گروه خبر // مرحلــه دوم طرح کالابرگ 
الکترونیک برای دهک های درآمدی اول تا 

هفتم در هرمزگان در حال اجراست.
  مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی و 
دبیرستاد کالابرگ الکترونیک هرمزگان گفت: 
در این مرحله کالا برگ الکترونیک مددجویان 
زیرپوشش کمیته امداد و بهزیستی به ازای هر 
نفر۵۰۰ هزار تومان فعال شــده است.مجتبی 
معین وزیری افزود: خانوار های دهک های اول 
تا سوم از چهارشنبه ۲۰ فروردین و دهک های 
 چهارم تــا هفتم نیز می توانند از چهارشــنبه 

۲۷ فروردین از اعتبار تخصیصی برای خرید 
کالا های اساســی خود را اســتفاده کنند.وی 
گفت: اعتبار کالابرگ برای خانوار های دهک 
یــک تا ۳ به ازای هر نفــر ۵۰۰ هزار تومان 
و خانوار های دهک چهــار تا ۷ نیز، به ازای 
هر نفر ۳۵۰ هــزار تومان اختصاص می یابد.

دبیرستاد کالابرگ الکترونیک هرمزگان گفت: 
این اعتبار به شــماره ملی سرپرستان خانوار 
اختصاص یافتــه و خانواده ها می توانند با هر 
کارت بانکی متعلق به سرپرست خانوار خرید 
کنند.معین وزیری افزود: در این طرح ۱۱ قلم 

کالای اساسی در سه گروه پروتئین، لبنیات و 
خواروبار عرضه می شود.وی گفت: مشمولان 
طرح کالابرگ الکترونیکی می توانند متناسب 
با نیازشــان کالا های تعیین شــده را )حداقل 
ســه نوع کالای مختلف( خریــداری کنند.
دبیرستاد کالابرگ الکترونیک هرمزگان افزود: 
محدودیتی در مقدار خرید هر کالا و نشــان 
تجاری خاصی وجود ندارد و در صورت خرید 
بیش از ســقف اعتبار تخصیصی، مابه التفاوت 
هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود.معین 
خرید های  می توانند  مشمولان  گفت:  وزیری 

خــود را در چند نوبت انجام دهند و نیازی به 
اســتفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیست.
وی افــزود: اعتبار طرح کالابرگ الکترونیک 
تا پایان خرداد قابل استفاده و برداشت است.
معین وزیــری گفت: حدود ۳۹۴ هزار خانوار 
و حدود یک میلیون و دویســت هزار تنَ در 
الکترونیک  هرمزگان مشمول طرح کالابرگ 
هستند.خانوار ها می توانند با مراجعه به نشانی 
hemayat.mcls.gov.ir و یــا تماس با 
شماره ۰۲۱۶۳۶۹ از دهک درآمدی خانواده 
خود آگاهی یابند.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما مرکز خلیج فارس؛مشمولان این طرح 
می توانند برای استعلام مانده اعتبار از طریق کد 

دستوری #۱۴۶۳*۵۰۰* استفاده کنند.

گــروه خبر //  مدیر حوزه علمیه هرمــزگان، از زحمات 
شــهردار بندرعباس و معاون عمرانی این شهرداری به  
خاطر افتتاح پل روگذر پیامبر اعظم)ص( تقدیر و بر اهمیت 
پروژه های زیرساختی در بهبود کیفیت زندگی شهروندان 

تأکید کرد.
  حجت الاســلام والمســلمین نادر حقیقی، مدیر حوزه علمیه 
هرمزگان، از زحمات شهردار محترم بندرعباس و معاون عمرانی 
این شهرداری به سبب افتتاح پل روگذر پیامبر اعظم )صلی الله علیه 
وآله وسلم( تقدیر و تشکر کرد.این پل که به تازگی در بندرعباس 
مورد بهره برداری قرار گرفته، به عنوان یک پروژه زیرســاختی 

کلیدی، هدف خود را بهبود و تسهیل جریان ترافیکی در بخش 
غربی شــهر قرار داده است.مدیر حوزه علمیه هرمزگان، افتتاح 
پل روگذر پیامبر اعظم )صلی الله علیه وآله وسلم( را نماد عزم 
و اراده مدیریت کارآمد در اجرای پروژه های زیرساختی مؤثر بر 
کیفیت زندگی شهروندان دانست.وی همچنین نامگذاری این پل 
به نام شهید مدافع حرم، شهد عبدالحمید سالاری را تجلی ارادت 
به شهدای عزیز کشورمان عنوان کرد.حجت الاسلام والمسلمین 
حقیقی بر اهمیت فضاســازی معنوی و توجه به مناسبت های 
مذهبی در بندرعباس تأکید کرد و افزود: شــهر بندرعباس در 
مقایسه با دیگر شهرها نیازمند توجه بیشتری به فضاسازی های 

معنوی، به ویژه در ایام ماه مبارک رمضان است.مدیر حوزه علمیه 
هرمزگان تأکید کرد: غفلت از این موضوع ممکن است به کاهش 
روحیه مذهبی و اجتماعی شهروندان منجر شود.وی از شهرداری 
و شــورای شهر خواست که با برنامه ریزی دقیق و تأمین منابع 
لازم، اقدامات مؤثری برای احیای فضای معنوی در شهر و ارتقاء 
مناسبت های مذهبی انجام دهند.به گزارش خبرگزاری حوزه ، در 
پایان، حجت الاسلام والمسلمین نادر حقیقی ابراز امیدواری کرد: 
پروژه های اخیر به عنوان پیش نیازهایی برای تحولات مثبت در 
حوزه های عمرانی و اجتماعی بندرعباس عمل کرده و زمینه ساز 

رشد و توسعه پایدار این شهر شوند.

گروه خبر // رئیس کمیته خدمات حمل و 
نقل سفر های دریایی هرمزگان گفت:بیش از 
چهار میلیون و ۹۵۷ هزار مسافر و گردشگر 
دریایی تا پایان روز ۱۴ فروردین ماه از جزایر 

این استان بازدید کردند. 
از  کــرد:  اعــلام  عباس نــژاد  حســین      
 ۲۳ اســفندماه ســال گذشــته تا پایــان روز 
۱۴ فروردین ماه ســال جاری، چهار میلیون و 
۹۵۷ هزار و ۹۷۸ مســافر و گردشگر از طریق 
بنادر و اسکله ها وارد جزایر این استان شده اند که 
سه میلیون و ۹۶۱ هزار و ۴۱۲ نفر آنها مسافر 
بوده اند.وی آمار گردشگران را در این بازه زمانی 
۹۹۶ هزار و ۵۶۶ نفر با ۵۰ درصد افزایش نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته اعلام کرد و افزود: 
این تعداد گردشگر به وسیله ۱۰۵ هزارو ۶۰۶ 
شناور تفریحی جابه جا شده اند که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۶۲ درصد افزایش ثبت 

شده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
با اشاره به تردد بیش از ۱۴۲ فروند انواع شناور 
در این مدت از اجرای طرح خدمات سفر های 
دریایی گفت: از این تعداد مســافر و گردشگر، 
۳۳۳ هزار و ۲۲۳ مســافر از طریق بندر شهید 

حقانی بندرعباس به مقصد جزایر هرمز و قشم و 
بالعکس رفت و آمد داشته اند.عباس نژاد با اشاره 
به جابه جایی بیش از ۷۵۶ هزار دستگاه خودرو 
از ابتدای طرح خدمات ســفر هایی دریایی تا 
پایان روز ۱۴ فروردین ماه امسال، گفت: مجموع 

مســافران و گردشــگران در این بازه زمانی به 
وســیله ۷۵۶ هزار و ۹۱۴ خودرو، ۳۶ هزار و 
۶۰۲ شناور مسافری و ۱۰۵ هزار و ۶۰۶ شناور 
تفریحی در جزایر استان هرمزگان تردد داشته اند.

وی در خصوص آمار سفر های دریایی در روز 
۱۴ فروردین ماه نیز گفت: در این روز ۱۴۳ هزار 
و ۱۷۶ نفر مســافر و ۲۸ هزار و ۵۵۰ گردشگر 
از طریق پایانه های دریایی کیش، لارک، لنگه و 
هرمز وارد و خارج شــدند که از این تعداد ۴۳ 
هزار و ۴۲۴ مســافر از طریق بنادر پل و لافت 
بین بندر خمیر و قشــم جابه جا و ۱۲ هزار و 
۷۹۹ نفر نیز بین بندر شــهید حقانی بندرعباس 
و شــهید ذاکری قشــم تردد داشتند.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان؛ طرح تسهیل خدمات 
سفر های دریایی نوروز ۱۴۰۴ از ۲۳ اسفندماه 
سال ۱۴۰۳ آغاز و جمعه ۱۵ فروردین ماه سال 

۱۴۰۴ به پایان رسید.

یادداشت

بندرعباس شهری بدون نظام حمل و نقل 
درون شهری قابل اتکا 

بندرعباس با وجود آنکه اسامی و القاب بزرگی را به ناف 
آن بسته اند و درباره آن سخن فرسایی می کنند، اما هنوز 
نتوانسته برای شهروندان خود یک نظام حمل و نقلی قابل 
اتکا برای سفرهای درون شهری داشته باشد.القابی همچون 
دروازه ورودی کشور، پایتخت اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران و غیره و غیره برای چنین شهری که از فراهم ساختن 
این زیرساخت عاجز و ناتوان مانده ،جز سرگرمی نیست.
اگر یک شــهروند بخواهد از شهرک توحید در شرق این 
شهر به غرب شــهر برود، نمی تواند به این اعتماد داشته 
باشد و مطمئن باشــد که حداقل یک تاکسی یا اتوبوس 
در راس ساعت مشخص شــده وجود خواهد داشت.این 
نقصان در همه این ســال ها پیش چشم مسئولان بوده و 
حرف و کارهای کارشناسی بســیاری پیرامون آن انجام 
شــده است، اما در عمل آنچه عیان است را نیازی به بیان 
نیست.در دهه هشتاد بحث ایجاد زیرساخت حمل و نقل 
درون شهری ریلی برای بندرعباس در صدر دغدغه های 
مســوولان شــهری بود که بعد و آرام آرام و به تدریج به 
حاشــیه رفت، بعدها هم بنا شده بود که نظام حمل و نقل 
درون شهری بندرعباس برای سفرهای درون شهری یک 
نظام جامع بر پایه اتوبوس های بی آر تی باشد.اما اکنون 
شهروندان نمی توانند به این نظام جامع حمل و نقل درون 
شهری مسافری اتکا کنند و مطمئن باشند در صورت رفتن 
به ایستگاه های اتوبوس، وسیله ای برای استفاده خواهند 
یافت. تجربه نشان داده که اتوبوس های این شهر به تدریج 
از سرویس دهی به شــهروندان فاصله گرفته و تبدیل به 
سرویس های شــرکت های واقع در غرب بندرعباس و 
شهرک های صنعتی می شوند یا در مسیر دانشگاه هرمزگان 
که با بی تدبیری در بیابان های خارج از شهر ساخته شده، 
مشغول به کار می شوند.اگر در همان دهه هشتاد و اوایل 
دهه ۹۰ شمسی احداث مسیر ریلی  درون شهری را آغاز 
کرده بودند، اکنون مردم این شهر می توانستند از یک نظام 
حمل و نقل قابل اتکا بهره ببرند و مانند شیراز دارای یک 
قطار شهری باشند.این خط ریلی نه تنها برای خدمات درون 
شهری مفید بود، بلکه حتی برای صنایع غرب بندرعباس 
و حتی دانشگاه هرمزگان هم می توانست خدمات بدهد و 
اتوبوس های شهری هم به عنوان مکمل آن عمل می کردند.

حال باید منتظر ماند و دید قرار اســت که زمانی این شهر 
پر ظرفیت بالآخره با تصمیم عملیاتی مسوولان استانی و 
شهری دارای یک نظام حمل و نقل قابل اتکا خواهد شد و 
اصلًا قرار است معضل خودرو محور بودن شهر را با ایجاد 
چنین ســاختاری حل کنند تا افراد بدون خودرو دغدغه 

کمتری برای انجام سفرهای ضروری خود داشته باشند.

معماریان

گزارش اختصاصی // هرمزگان علی رغم جایگاه 
ویژه اقتصادی در کشور که قطب تجارت و شاهرگ 
اقتصاد کشور هم نام گرفته است، اما این استان 
در فقروفلاکت و بیکاری هم درصدر استان های 
کشور است و صنایع و بنگاه های اقتصادی استان 
نفع چندانی به نفع مردم و اســتان ندارند و به 
گفته استاندار هرمزگان همچنان پرونده مالیاتی 
حدود۴۰ بنگاه اقتصادی در خارج از اســتان قرار 

دارد وبایستی به استان برگشت داده شوند.
   از طرفی دیگر عوارض آلایندگی صنایع آلاینده هم 
بایستی بطور کامل به شهرداری ها و دهیاری مناطق 
متاثر از این آلایندگی ها پرداخت شود و سهم  مردم از 
این صنایع فقط بیماری و سرطان های مختلف، آلودگی ، 
ترافیک ، گرانی مسکن نباشد. نماینده ولی فقیه در استان 
نیز بارها از میزان و نحوه ایفای نقش مســئولیت های 
اجتماعی صنایع در اســتان ابــراز نارضایتی نموده و 
خواستار افزایش آن شده اند. استان هرمزگان به عنوان 
یکی از قطب های مهم اقتصادی ایران، نقش کلیدی در 
تجارت و اقتصاد کشــور ایفا می کند. با این حال، این 
استان با چالش های جدی مانند فقر، بیکاری و آلودگی 
محیط زیســت مواجه است. صنایع بزرگ موجود در 
استان، به رغم سودآوری بالا، نفع چندانی برای مردم و 
توسعه منطقه نداشته اند. این گزارش به بررسی وضعیت 
اقتصادی و اجتماعی هرمزگان و لزوم توزیع عادلانه 

مسئولیت های اجتماعی صنایع می پردازد. 

  وضعیت اقتصادی و اجتماعی هرمزگان 
  فقر و بیکاری: هرمزگان با وجود ظرفیت های گسترده 
اقتصادی، همچنان در زمره استان های دارای نرخ بالای 
فقر و فلاکت و بیکاری قرار دارد. مشــاغل کاذب و عدم 
توسعه صنایع پایین دســتی، وضعیت اشتغال را بحرانی 
کرده اند. ترک تحصیلی و مشــاغل کاذب روزبه روز در 

استان در حال افزایش است.
 صنایع و بنگاه های اقتصادی: بســیاری از صنایع بزرگ 
اســتان، زنجیره های پایین دســتی خود را در هرمزگان 
توســعه نداده اند و محصولات تولیدی برای فرآوری به 
دیگر اســتان ها ارسال می شــوند. این امر باعث کاهش 

ارزش افزوده و اشتغال زایی در استان شده است. 
آلودگی محیط زیست: صنایع آلاینده، سلامت مردم را به 
خطر انداخته و باعث افزایش بیماری هایی مانند سرطان 
شده اند. عوارض آلایندگی نیز به طور کامل به شهرداری ها 

و دهیاری های مناطق متاثر پرداخت نشده است. 
  لزوم توزیع عادلانه مسئولیت های اجتماعی صنایع 
   تدوین سازوکارهای لازم: نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
نیز بر لزوم تدوین ســازوکارهای مشخص برای توزیع 
عادلانه مســئولیت های اجتماعی صنایــع تاکید کرده 
اســت. برخی اســتان ها با قدرت چانه زنی بالا، سهم 
بیشتری از اعتبارات مسئولیت اجتماعی صنایع دریافت 
می کننــد، در حالی که هرمزگان ســهم ناچیزی دارد. 
توسعه صنایع پایین دســتی: توسعه صنایع پایین دستی 
و واحدهای اقماری می تواند به ایجاد اشــتغال پایدار و 
کاهش مشکلات معیشتی مردم کمک کند. صنایع مادر، 
به ویژه در حوزه فولاد، پتروشیمی و نفت، باید زنجیره های 

پایین دستی خود را در هرمزگان توسعه دهند.

 رفع موانع سرمایه گذاری: موانع اداری و بوروکراسی های 
پیچیده، سرمایه گذاران را از ورود به اقتصاد استان منصرف 
می کند. رفع این موانع می تواند به جذب سرمایه گذاری و 

توسعه اقتصادی هرمزگان کمک کند. 
تصویب قوانین جدید: لازم است قوانینی تصویب شود تا 
توزیع منابع مسئولیت اجتماعی صنایع به صورت نظام مند 

و عادلانه انجام شود.
همکاری بین استانی: توسعه سواحل مکران به عنوان یکی 
از ظرفیت های کلیدی کشور، نیازمند همکاری گسترده 
میان استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان و کرمان 

است.
 مشارکت مردم و مسئولان: مشارکت مردم و مسئولان 

محلی در تصمیم گیری هــا و برنامه ریزی ها می تواند به 
توسعه پایدار و عادلانه استان کمک کند.

   لزوم توزیع عادلانه مسئولیت های اجتماعی صنایع
  آیت الله محمد عبادی زاده،نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان در دیدار با وزیر صنعت، معدن و تجارت  که 
با حضور استاندار هرمزگان، نمایندگان مردم هرمزگان در 
مجلس و جمعی از مدیران دولتی، برگزار شــد، بر لزوم 
رفع موانع ســرمایه گذاری، توسعه صنایع پایین دستی، 
گسترش مسئولیت های اجتماعی صنایع و ساماندهی 
سرمایه گذاری در سواحل مکران تأکید کرد. وی با اشاره 
به نام گذاری ســال جدید از سوی رهبر معظم انقلاب 
به عنوان ســال "سرمایه گذاری برای تولید"، بر اهمیت 
تسهیل فرآیندهای سرمایه گذاری در استان تأکید کرد و 
گفت: هرمزگان با ظرفیت های گسترده خود در حوزه 
صنعت، معدن، تجارت، شیلات، کشاورزی، گردشگری 
و حمل ونقل می تواند به یکی از قطب های اصلی اقتصاد 
کشور تبدیل شود. اما موانع اداری و بروکراسی پیچیده، 
ســرمایه گذاران را از ورود به این عرصه دلسرد می کند 

که نیازمند تدبیر جدی مســئولان است.وی با اشاره به 
وضعیت نامطلوب فقر و بیکاری در استان تصریح کرد: 
با وجود ظرفیت های گسترده، هرمزگان همچنان در زمره 
استان های دارای نرخ بالای فقر و بیکاری است. توسعه 
صنایع پایین دستی، صنایع تبدیلی و سرمایه گذاری در 
حوزه های استراتژیک می تواند به ایجاد اشتغال پایدار 
و کاهش مشکلات معیشــتی مردم کمک کند.نماینده 
ولی فقیــه در هرمزگان تأکید کــرد: باید صنایع مادر، 
به ویژه در حوزه فولاد، پتروشــیمی و نفت، زنجیره های 
پایین دستی خود را در همین استان توسعه دهند تا ضمن 
اشتغال زایی، ارزش افزوده بیشتری نصیب هرمزگان شود.

آیت الله عبادی زاده با اشاره به اهمیت مشارکت صنایع در 
توسعه مناطق میزبان، به عدم وجود سازوکاری مشخص 
برای توزیع مسئولیت های اجتماعی صنایع اشاره کرد و 
گفت: برخی استان ها با قدرت چانه زنی بالا، سهم بیشتری 
از اعتبارات مسئولیت اجتماعی صنایع دریافت می کنند، 
در حالی که استانی مانند هرمزگان، با وجود میزبانی از 
صنایع بزرگ، ســهم ناچیزی دارند. لازم است قانونی 
تصویب شــود تا توزیع این منابع به صورت نظام مند و 
عادلانه انجام شود.وی با اشاره به اهمیت توسعه سواحل 
مکران به عنوان یکی از ظرفیت های کلیدی کشور، بر لزوم 
همکاری گســترده میان استان های هرمزگان، سیستان 
و بلوچســتان و کرمان تأکید کرد و افزود: پیشرفت این 
طرح ملی نیازمند تعامل میان مســئولان محلی و ملی 
است. در گذشــته، برنامه ریزی های این حوزه بدون در 
نظر گرفتن نقش مســئولان منطقه ای انجام می شد، اما 
اکنون باید مسئولان استانی در تصمیم گیری ها مشارکت 
بیشــتری داشته باشــند.آیت الله عبادی زاده با اشاره به 
چالش های سیستم اداری کشور در جذب سرمایه گذاران، 
تصریح کرد: موانع اداری و بوروکراســی های پیچیده، 

ســرمایه گذاران داخلی و خارجی را از ورود به اقتصاد 
کشور منصرف می کند. باید عزم جدی برای رفع این موانع 
وجود داشته باشــد تا هرمزگان بتواند سهم خود را در 

اقتصاد ملی ایفا کند.
  در نظام ایفای مســئولیت اجتماعی صنایع باید 
بازنگری شــود/ چرا برخی استان های همجوار سهم 

بیشتری می برند؟ 
  آیت الله محمد عبــادی زاده در دیــدار با مدیرعامل 
فولاد هرمزگان با اشاره به چالش های مرتبط با تکمیل 
زنجیره های پایین دســتی صنایع، اظهار داشت: استان 
هرمــزگان در رتبه بندی شــاخص های فقر و فلاکت 
وضعیت مطلوبی ندارد و ریشــه این آمار نامناسب نیز 
به مسئله اشــتغال بازمی گردد.وی با انتقاد از وضعیت 
اقتصادی اســتان، آن را در شــأن ظرفیت های بالقوه 
هرمزگان ندانست و تصریح کرد: مشاغل کاذبی که در 
هرمزگان وجود دارند، در کنار چالش بیکاری می توانند 
بحران های متعددی ایجاد کنند.آیــت الله عبادی زاده با 
تأکید بر نقش صنایع پایین دستی و واحدهای اقماری در 
بهبود وضعیت اشتغال استان، خاطرنشان کرد: در برخی 
از بخش های صنعتی، هیچ یک از صنایع پایین دستی در 
هرمزگان مســتقر نیستند و این مسئله باعث شده است 
که محصولات تولیدی برخی صنایع استان برای فرآوری 
به دیگر اســتان ها ارسال شوند و سپس برای صادرات 
مجدداً به هرمزگان بازگردند.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
همچنین بــر لزوم بازنگری در نظام ایفای مســئولیت 
اجتماعی صنایع تأکید کرد و گفت: برخی از استان های 
صنعتی همجوار، چندین برابر بیشتر از هرمزگان از مزایای 
مسئولیت اجتماعی صنایع بهره مند می شوند و این منابع 
را در توســعه زیرساخت ها و جبران کمبودهای خود 

هزینه می کنند.
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قــدرت  بــا  اســتان ها  برخــی 
چانه زنی بالا، ســهم بیشتری از 
اجتماعی  مســئولیت  اعتبارات 
صنایــع دریافــت می کننــد، در 
حالی که استانی مانند هرمزگان، 
با وجود میزبانی از صنایع بزرگ، 

سهم ناچیزی دارند
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تولید بنزین در ستاره خلیج فارس 
روزانه ۴ میلیون لیتر بیشتر شد

  گروه  اقتصادی // مدیرعامل شرکت پالایش نفت ستاره 
خلیج فارس از افزایش ۴ میلیون لیتری تولید روزانه بنزین 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ خبر 
داد. به گزارش فارس ، غلامحسین رمضانپور با بیان اینکه 
طی ۶ ماه دوم پارسال کاهش ضایعات به مقدار ۱.۴ درصد، 
صرفه جویی مالی ۷۰ میلیون دلاری برای این پالایشگاه به 
همراه داشته اســت، اظهار کرد: با افزایش ۴ میلیون لیتری 
تولید بنزین در روز مقدار تولید روزانه بنزین پالایشــگاه 
ستاره خلیج فارس به ۴۲ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر در روز 
افزایش یافته است که نسبت به مدت مشابه ۱۴۰۲، افزایش 
قابل توجهی داشــته است.وی با اشــاره به اقدام های مهم 
انجام شــده در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: سال گذشته ظرفیت 
پالایشی پالایشگاه از ۴۲۰ هزار بشکه به ۴۵۰ هزار بشکه 
در روز ارتقا یافت، همچنیــن برنامه ریزی های لازم برای 
استمرار عملیات و تعمیرات اساسی در سال ۱۴۰۴ نیز در 
دستور کار قرار دارد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت ستاره 
خلیج فارس بیان کرد: ســاخت انبارهای جدید با هزینه ای 
بیش از ۸ هزار میلیارد تومان و ساخت ساختمان ورودی 
پالایشگاه با هزینه ۲ هزار میلیارد تومان از جمله اقدام های 
انجام شــده در سال ۱۴۰۳ است، افزون بر آن، برنامه ریزی 
لازم برای نصب مبدل های جدید در سه ماهه نخست سال 
۱۴۰۴ در حال انجام است که منجر به افزایش تولید حداقل 
۳ میلیــون لیتری بنزین روزانه این مجتمع پالایشــگاهی 

می شود.

اقتصادی

خبـر
گروه اقتصادی //به گفته یک کارشناس ارشد 
اقتصاد ما باید فرصت ســرمایه گذاری برای 
عموم ملت را فراهــم کنیم تا یکایک مردم 
بتوانند با هــر آورده ای به عنوان بازیگر در 

اقتصاد کشور فعالیت و نقش ایفا کنند.
 در ادامه اهمیت مســأله تولید برای رهبر انقلاب 
ســال ۱۴۰۴ هم با محوریت تولیــد و اقتصاد 
نام گذاری شد.بر این اســاس شعار سال ۱۴۰۴ 
»سرمایه گذاری برای تولید« توسط رهبر انقلاب 
تعیین شد.در همین راستا، به منظور بررسی اهمیت 
ســرمایه گذاری در تولید به سراغ هادی عباسی، 
کارشــناس ارشــد اقتصاد رفتیم تا درباره این 
موضوع با وی به گفت وگو بنشینیم.مشروح این 

گفت وگو به شرح ذیل است.
*  عنوان شعار سال به موضوع سرمایه گذاری 
مرتبط شد به عنوان ســوال اول می خواستیم 
بدانیم که سرمایه گذاری چه اهمیتی در اقتصاد 

ایران دارد؟
   ســرمایه گذاری در تولید کالا و خدمات باعث 
ایجاد رشد اقتصادی، اشتغال، کاهش تورم و ایجاد 
رفاه می شــود و همین مســئله می تواند کشور و 
مسائل اقتصادی را حل کند یعنی یک دینامیکی 
ایجاد شــود که به صورت پیشــبرنده مشکلات 
اقتصــادی را حل کند، به شــرطی که عدالت به 
معنای فرصت دسترسی برابر به زمین برای عموم 

مردم رعایت شود.

*  به منظور ایجاد ســرمایه گذاری برای بخش 
تولید چه اقداماتی باید در دستور کار قرار گیرد؟ 
  اولیــن اقــدام و مهم ترین اقدام این اســت که 
هزینه های ســرمایه گذاری کاهش یابد، در حال 
حاضر بزرگترین هزینه سرمایه گذاری زمین است، 
یعنی هم باید فرصت را بــه همه مردم بدهیم تا 
سرمایه گذاری کنند، هم موانع را رفع کنیم تا هزینه 
سرمایه گذاری در فعالیت های غیر مولد را از طریق 

مالیات های تنظیمی و سایر ابزارها افزایش دهیم.
* چگونه می توانیم فرصت سرمایه گذاری برای 

تمام مردم را مهیا کنیم؟ 
  ما باید فرصت سرمایه گذاری برای عموم ملت را 
فراهم کنیم تا یکایک مردم بتوانند با هر آورده ای 
به عنوان بازیگر در اقتصاد کشور فعالیت و نقش 
ایفا کنند. این یک پیوســت عدالت است که رشد 
اقتصــادی را ارتقا خواهــد داد، همانگونه که در 
آیه ۷ ســوره حشر به آن اشــاره می شود، نباید 
سرمایه  گذاری به صورت »دولته بین الاغنیا« باشد 
و انحصار ایجاد کند. در این مســیر موانع زیادی 
داریم، همانطور که گفتم اولین مانع زمین است. اگر 
زمین با هزینه صفر بدون انتقال مالکیت و صرفاً 
 BOT بــرای حق بهره برداری به مردم به صورت
یا BLT قابل تمدید تعلق گیرد، کشاورزی کشور 
پیشــرفت می کند، چرا که کشاورزان می توانند از 
دولت زمین بگیرند و روی آن کشت و کار کنند. 
در بخش خدمات هم همینطور است، فرض کنید 
که دولت زمین می دهد، برای ساخت هتل، خب 
مردم ســرمایه گذاری می کنند، هتل می سازند و 
انتفاعش به اقتصاد کشــور می رسد. یا می توانیم 
زمین بدهیم برای کارخانه و کارگاه خب کارگاه و 
کارخانه ایجاد می شود و بخش زیادی از هزینه که 
بخش در زمین است حذف خواهد شد. همچنین 

تخصیص زمین برای ساخت مسکن به خانواده ها 
موجب جذب ســرمایه های مردم برای ساخت 
مسکن شــده و توامان ۲ درصد رشد اقتصادی 
در کنــار کاهش بزرگترین ســبد هزینه خانواده 
رقم خواهد خورد. کاهش هزینه مسکن در سبد 
هزینه خانواده مجددا فرصت سرمایه گذاری توسط 
مــردم را در اقتصاد ایجاد خواهد کرد. این همان 

دینامیکی است که به آن اشاره شد.
* هزینه هــای ســرمایه گذاری در پیشــرفت 

زیرساخت ها چه می شود؟ 
  هزینه زیرساخت های کشور به صورت مدل های 
ترکیبی دولت و مردم تامین می شــود. برای مثال 
ما در حوزه ساخت مسکن، تجربه این مسئله را 
داریم که زمانی کــه زمین با هزینه صفر به مردم 
تحویل شد، برای ساخت در بحث زیرساخت های 
خدماتی مانند آب، برق و سایر خودشان سرمایه 
آوردند، دولت هم بخشــی را تقبل کرد و به این 
ترتیب زیرساخت ها برای افزایش ظرفیت تولید 
در اقتصاد کشــور مهیا شد. دولت از طریق تهاتر 
دارایی های خود نیز می تواند، این هزینه را تامین 

کند.
*  علاوه بر ســرمایه گذاری مردمی در بخش 
پروژه ها چگونه می توان شعار سال را به منصه 

ظهور رساند؟ 
  ما در یک بخش پروژه های کلان پیشران داریم، 
مانند بنادر، پتروپالایشگاه ها، میادین نفت و گاز 
مشترک، احداث مسیرهای ترانزیتی، توسعه معادن 
و نیروگاه های برق که سرمایه گذاری مردم در این 
پروژه هــا می تواند تحریم را بی اثر کند. یک مدل 
اســتفاده از شرکت های سهام عام پروژه است، به 
عبارتی با هدایت دولت می توان ۷۰ تا ۸۰ درصد 
سرمایه این پروژه ها را از منابع مردم تامین کرد. 

مالیکت این شرکت ها را به مردم داده شده و مردم 
با سرمایه خرد ۲۰۰ هزار تومانی ۵۰۰ هزار تومان 
تا چند میلیون تومانی تامین کنند و سهامدار این 
پروژه ها بشوند. این پروژه ها می تواند به سرعت 
تکمیل شده و پیشرفت کشور را رقم بزند، از طرفی 
دولت باید اصل و کف سود سرمایه گذاری مردم را 
تضمین کند یعنی از طریق ســازوکار نظام بانکی 
اصل و کف سود تنظیم شده و سود بیشتر هم بین 
سهامداران توزیع خواهد شد. تجربه این مدل در 
کشــور وجود دارد. این پروژه ها می تواند تحریم 
را بی اثر کند و مردم را وارد بازی سرمایه گذاری 
کند و با هدایت نقدینگی به تولید و بهادارسازی 
سرمایه گذاری به موتور کاهنده تورم منتهی شود. 
برای زیرساخت های  نتیجه ســرمایه گذاری  در 
کشــور متکی به دولت و بودجه دولتی نمی ماند 
به همین مسئله می تواند سرعت پیشرفت ایران را 

چندین برابر کند.
* به نظر شما از سمت سرمایه گذاری مردمی 

چقدر می توان منابع تامین کرد؟ 
  هم اکنون نقدینگی کشــور معادل ۱۰۰ میلیارد 
دلار است که حداقل ۱۲ بار در سال می چرخد به 
عبارتی معادل ۱۲۰۰ میلیارد دلار منابع نقد نه غیر 
از چندهزار میلیارد دلار دارایی ها در اختیار مردم 
قرار دارد که می تواند به بخش تولید بیاید و اقتصاد 
کشور را با رشد ۸ درصدی برساند. از سمت دیگر 
تسهیلات و خلق پول باید به صورت سرانه برای 
سرمایه گذاری به مردم تخصیص پیدا کند، یعنی 

مدلی از هدایت اعتبار که مردم ذینفع آن هستند.
آیا مانــع دیگری در مســیر ســرمایه گذاری 

می بینید؟ 
 فرایند مجوزدهی و بروکراســی تولید در ایران 
پیچیده است و باید به شدت تسهیل شود، تحریم 

خارجی مانع این مسئله نیست بلکه تحریم های 
داخلی می کنــد. به برای مثال یک کســی رفته 
جنس وارد کرده دولت از آن می پرســد که منشا 
ارزت کجاســت، خب به دولت چه ارتباط دارد 
که ارز را چگونه تامین کرده مهم این اســت که 
کالا وارد کشور شده اســت. این مسیر و این از 
این دســت قوانین باید تغییر کند. قوانین مالیاتی 
بــه ویژه مالیات بر ارزش افــزوده و قوانین بیمه 
 کشــور باید اصلاح شــود، به نحوی که تنها از 
مصرف کننده نهایی مالیات بر ارزش افزوده گرفته 
شــود. توجه کنید ما در آمریکا مالیات بر ارزش 
افزوده نداریم، بلکه مالیات بر مصرف وجود دارد. 
قوانین بیمه تامین اجتماعی به شدت سختگیرانه و 
مانع سرمایه گذاری است، دریافت مبالغ به صورت 
علی الحساب از همه قراردادها توسط بیمه تامین 
اجتماعی باید متوقف شود. در نهایت این قوانین 

باید اصلاح شود.
* در اولویت های سرمایه گذاری در ایران شما 

اولویت بندی دارید؟ 
  ایرانی های داخل کشــور اولویت اول هســتند 
سپس باید به ســراغ ایرانی های خارج از کشور 
برویم و به آن ها فرصت ســرمایه گذاری در ایران 
را بدهیم. همچنین این فرصت می تواند در اختیار 
سرمایه گذاران کشورهای همسایه نیز قرار گیرد که 
خواستار سرمایه گذاری در ایران هستند. همچنین 
در بخش فنــاوری بایــد فناوری های پیش ران 
مانند، نانو، بیو، هــوش مصنوعی و نیروگاه های 
اتمی کوچک مقیاس، ریزتراشه ها مورد حمایت 
ویژه دولت قرار گیرد تــا با کاهش هزینه تولید 
سرمایه گذاری مقرون به صرفه تر شود. و مزیت 
صادرات برای کشــور و ســرمایه گذاران فراهم 

گردد./فارس 

نقشه راه سرمایه گذاری مردم در تولید و اقتصاد ایران

 

الزام مأموران راهور به گرفتن عکس از پلاک خودرو هنگام ثبت جریمه

یادداشت

ایمنــی جاده هــا و کاهش تصادفات یکــی از اولویت هــای اصلی تمامی 
کشورهاست. در این راستا، سیستم های ثبت تخلفات راهور نقش بسیار مهمی 
در کنترل ترافیک و جریمه رانندگان متخلف ایفا می کنند. یکی از چالش های 
مهم در این سیســتم ها، وجود خطاهای انســانی در هنگام ثبت جریمه ها 
اســت که می تواند منجر به نارضایتی رانندگان شود. ازآذرماه سال گذشته 
طرحی مبنی بر الزام مأموران راهنمایی و رانندگی به گرفتن عکس از پلاک 
خودروها هنگام ثبت جریمه اجرا شــده است که هدف آن کاهش خطاهای 
انســانی و افزایش دقت در ثبت جریمه ها است. تا چندی پیش، سیستم های 
ثبت تخلفات راهور بطور کامل بر اســاس گزارش های دســتی و نوشتاری 
مأموران اجرا می شد. این شیوه ثبت تخلفات به دلیل وجود خطاهای انسانی، 
نارضایتی رانندگان را به دنبال داشت. مواردی نظیر ثبت اشتباه پلاک خودرو، 
ثبت نادرست زمان و مکان وقوع تخلف و عدم ارائه شواهد معتبر به مالکان 
خودروها از جمله مشکلات این سیستم بود. این مسائل باعث شده است که 
تلاش هایی برای بهبود دقت و صحت ثبت تخلفات صورت گیرد و نهایتاً به 
اجرای طرح الزام مأموران به گرفتن عکس از پلاک خودروها منجر شــود.

اجرای طرح گرفتن عکس از پلاک خودروها هنگام ثبت جریمه ها به دلایل 
متعددی ضروری است. یکی از مهم ترین دلایل، کاهش خطاهای انسانی و 
افزایش دقت در ثبت تخلفات اســت. این طرح با ارائه شــواهد تصویری، 
امکان اعتراض مالکان خودروها به جریمه های نادرســت را فراهم می کند 
و در نتیجه، رضایت راننــدگان افزایش می یابد.همچنین، اجرای این طرح 
می تواند به کاهش تخلفات تکــراری و افزایش نظم و انضباط در جاده ها 
منجر شــود. اجرای طرح گرفتن عکس از پلاک خودروها دارای مزایای 
زیادی اســت. اولین مزیت، کاهش خطاهای انســانی و افزایش دقت در 
ثبت جریمه ها اســت. با وجود عکس، مأموران راهور نمی توانند به راحتی 

جریمه هــای نادرســت ثبت کنند و مالــکان خودروها نیــز می توانند با 
اطمینان بیشتری به درستی جریمه ها اعتراض کنند. دومین مزیت، افزایش 
رضایت رانندگان اســت. با اجرای این طرح، مالکان خودروها احســاس 
امنیت و اعتماد بیشتری نسبت به سیســتم ثبت تخلفات خواهند داشت و 
نگرانی هایشــان از بابت جریمه های نادرست کاهش خواهد یافت. اجرای 
طرح گرفتن عکس از پلاک خودروها نیز با چالش هایی همراه است. یکی 
از این چالش ها، عدم ثبت عکس توســط برخی مأموران راهور است که 
باعث نارضایتی مالکان خودروها می شــود. این موضوع می تواند ناشی از 
عدم اجرای صحیح طرح یا عدم دسترســی بــه تجهیزات لازم برای ثبت 
عکس باشــد.همچنین، بروکراسی اداری در فرآیند اعتراض به جریمه های 
نادرست نیز می تواند مانعی برای رانندگان باشد و زمان و انرژی زیادی را 
از آنها بگیرد. علاوه بر این، وجود مشــکلات در سامانه های هوشمند نیز 
می تواند اجرای صحیح طرح را تحت تأثیر قرار دهد. برای بهبود و اصلاح 
طرح گرفتن عکس از پلاک خودروها، اقدامات متعددی لازم است. اولین 
اقدام، نصب دوربین های ثبت تخلفات در تمامی معابر و جاده ها اســت تا 
امکان ثبت تصاویر به صورت خودکار و بدون نیاز به مأموران فراهم شود. 
دومین اقدام، ارائه عکس به مالکان خودروها در صورت درخواســت آنها 
است. این اقدام می تواند اعتماد و رضایت رانندگان را افزایش دهد. سومین 
اقدام، فراهــم کردن امکان اعتراض مجــازی و غیرحضوری به جریمه ها 
اســت. با این اقدام، رانندگان می توانند بدون نیــاز به حضور فیزیکی، به 
جریمه های نادرســت اعتراض کنند و زمــان و انرژی کمتری صرف کنند. 
اجرای طرح الزام مأموران راهور به گرفتن عکس از پلاک خودروها هنگام 
ثبت جریمه، گامی مؤثر در کاهش خطاهای انسانی و افزایش دقت در ثبت 
تخلفات اســت. این طرح می تواند به افزایش رضایت رانندگان و کاهش 
نارضایتی های ناشــی از جریمه های نادرست منجر شود. با بهبود و اصلاح 
ایــن طرح و اجرای اقدامات لازم، می تــوان به تحقق اهداف اصلی آن که 

کاهش خطاها و افزایش نظم و انضباط در جاده ها است، دست یافت.

گروه اقتصادی // تنهــا وام بانکی موجود 
برای خرید خانه در پایتخت، تســهیلات 
یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومانی اوراق با 
نرخ سود ۲۲.۵ درصد و بازپرداخت ۱۲ ساله 
است که اقســاط آن به حدود ۲۳ میلیون 
تومان رســیده که در مقایســه با قیمت 

مسکن بسیار ناچیز است. 
   به گزارش ایســنا، افزایش قیمت مســکن در 
سال های اخیر باعث شده تا پوشش دهی هزینه 
خرید مسکن از طریق وام به کمترین میزان خود 
برسد. این در حالی اســت که در دهه های ۷۰، 
۸۰ و حتی اوایل دهه ۹۰ بســیاری از خانوارها 
از طریق وام بانکی شــامل ابزارهایی مثل اوراق 
یا صندوق پس انداز صاحبخانه می شدند.از سال 
۱۴۰۰ فعالیت صندوق پس انداز مســکن یکم 
متوقــف و علت آن پایان زمان پنج ســاله این 
صندوق اعلام شد. صندوق مذکور به متقاضیان 
خرید مســکن این امکان را می داد که از طریق 
سپرده گذاری یک ساله معادل دو برابر سپرده، وام 
دریافت کنند. البته سقف این تسهیلات ۸۰ میلیون 
تومان بود که هم اکنون در مقایسه با قیمت مسکن 
بسیار ناچیز است و عملا نمی توان با استفاده از 

این وام، مسکن خریداری کرد.
  یکی دیگــر از ابزارهای بانکــی برای خرید 
خانه استفاده از اوراق تسهیلات مسکن است که 

هم اکنون وجود دارد، نرخ سود آن ۲۲.۵ درصد 
با مدت بازپرداخت ۱۲ ساله است. در روزهای 
اخیر ســقف این بانک برای زوجین در تهران از 
۹۶۰ میلیون به یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است. از این مبلغ یک میلیارد تومان 
وام خرید و ۲۸۰ میلیون تومان وام تعمیر یا جعاله 

است.
  در مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار 
نفــر نیز ۸۰۰ میلیون تومــان وام خرید و ۲۸۰ 
میلیون تومان وام تعمیر پرداخت می شود. سقف 
وام خرید از محل اوراق تســه برای زوجین در 
سایر مناطق شــهری ۶۰۰ میلیون تومان و وام 
تعمیر ۲۸۰ میلیون تومان اســت.هر برگ اوراق 
۵۰۰ هزار تومانی این نوع تســهیلات را باید از 
طریــق فرابورس خریداری کــرد که قیمت آن 
متغیر اســت و در حال حاضــر قیمت هر برگ 
تســه حدود ۱۰۵ هزار تومان قیمت دارد. این 
در حالی اســت که سه ســال قبل قیمت آن به 
بالای ۱۴۵ هزار تومان نیز رســیده بود. به نظر 
می رسد رکود مسکن و کاهش قابل توجه خرید 
و فروش ملک اصلی ترین عامل قیمت تسه بوده 
است.با توجه به قیمت حدود ۱۰۵ هزار تومانی 
تســه، هم اکنون برای دریافت وام یک میلیارد و 
۲۸۰ میلیون تومانی باید ۲۵۶۰ فقره برگه اوراق 
خریــداری کرد که هزینه آن حدود ۲۶۸ میلیون 

تومان می شود. بنابراین حدود یک میلیارد تومان 
دست متقاضی این وام را می گیرد. آمار غیررسمی 
 از رســیدن قیمت مســکن در تهران به حدود
 ۱۰۰ میلیون تومان حکایت دارد. لذا با وام اوراق 
تنها می تــوان ۱۰ متر خانه در تهران خریداری 
کرد. از سوی دیگر متقاضی اقساط ماهیانه این 
تسهیلات خرید ۲۰ میلیون و ۱۳۷ هزار تومان 
و اقســاط وام جعاله ۳ میلیون و ۳۰ هزار تومان 
 کــه در مجموع متقاضی بایــد ماهیانه بیش از 
۲۳ میلیون تومان طی ۱۲ ســال پرداخت کند.

بررســی ها نشان می دهد به دلیل بی اثر بودن وام 
اوراق در بازار مســکن و اقســاط سنگین این 
تسهیلات برای اقشار پایین و حتی متوسط استقبال 
چندانی از وام های خرید مســکن نمی شود. از 
سوی دیگر به دلیل اثرپذیری بازار مسکن از تورم 
عمومی و بازارهای موازی مثل بازار ارز، کاهش 
قیمت مسکن در کوتاه مدت بعید به نظر می رسد.
طبق محاسبات هم اکنون قیمت دلاری مسکن در 
تهران ۱۱۵۱ دلار به ازای هر متر مربع است که با 
میانگین ۱۰ سال گذشته برابری می کند. بنابراین 
دولت بــرای خانه دار کردن متقاضیان خانه اولی 
باید از روش هایی مثل تسهیلات و مسکن دولتی 
استفاده کند. طرح هایی مثل نهضت ملی مسکن 
می تواند در این زمینه اثرگذار باشد. از طرف دیگر 
امیدوار بود که ارزش ریال در مقابل دلار تقویت 
شــود. در آن صورت قطعا تورم عمومی کاهش 
می یابد و متقاضیان خانه اولی به تدریج با افزایش 

توان خرید می توانند خانه دار شوند.

خلع سلاح وام در بازار مسکن

 گروه اقتصادی // در آســتانه ســال نو و همزمان با
 شب های قدر، شــرکت پالایش نفت بندرعباس در 
راستای مسئولیت های اجتماعی به منظور حمایت از 
زیرساخت های آموزشی، بهداشتی و درمانی و همچنین 
اقشار نیازمند و ایتام، مراکز معلولین و توانخواه استان 

مبلغ ۱۰۰میلیارد ریال را اختصاص داد. 
   در راســتای عمل بــه تعهدات مســئولیت های اجتماعی 
با پیگیری مدیرعامل و نظر مســاعد هیئت مدیره شــرکت 
 پالایــش نفت بندرعباس، مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال برای بهبود 

شاخص های آموزشی، بهداشت و درمان ، کمک به مراکز تحت 
 پوشش بهزیستی ،مراکز خیریه وایتام تحت پوشش کمیته امداد
 امام خمینی )ره( و دانش آموزان نیازمند مدارس شبانه روزی 

منطقه سندرک پرداخت شد.
   مدیرعامــل شــرکت پالایش نفت بندرعبــاس گفت: این 
مبلغ به منظور رشــد شاخص های آموزشی و بهبود خدمات 
آموزشــی به دانش آموزان مناطق محروم و همچنین توسعه 
هوش مصنوعی در آموزش فنی و حرفه ای اســتان ، توسعه 
درمانــی و تامین و تکمیل تجهیزات مورد نیاز بیمارســتان 

کودکان بندرعباس پرداخت شــده است. وی تصریح کرد : با 
 توجه به آغاز سال جدید و ایام پرفضیلت شبهای قدر با هدف 
حمایــت از خانواده های کم بضاعت و آســیب پذیر، تامین 
نیازمندی های ایتام و ایجاد فضای شــاد و امید بخش، تعداد 
۱۰۰۰بسته معیشتی تهیه و به مراکز خیریه بندرعباس، ایتام و 
خانواده های نیازمند ، مرکز سالمندان لقمان حکیم و مدارس 

شبانه روزی بخش سندرک اهداء گردید.
  همچنین به منظور حمایت از مراکز زیرپوشش بهزیستی استان 
و کمک در اجرای برنامه های این نهاد در حمایت از اقشــار 

آسیب پذیر نیز مســاعدت مالی صورت گرفت.  مدیرعامل 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس اظهار داشــت: حمایت از 
اقشار ضعیف و آســیب پذیر جامعه و بویژه توجه به ایتام از 
اولویت های شرکت پالایش نفت بندرعباس در حوزه مسئولیت 
اجتماعی اســت و در طول سال نیز با برنامه ریزی و توجه به 
نیازهای این عزیزان با همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
بهزیستی اقدامات موثری انجام شده است. به گزارش تسنیم ؛ 
گفتنی است؛ شرکت پالایش نفت بندرعباس همواره در مسیر 
ایفای نقش اجتماعی خود، حمایت از جامعه محلی و مشارکت 
در طرح های انسان دوســتانه را در دستور کار قرار داده و این 
اقدام نیز در ادامه تعهد این مجموعه صنعتی به توسعه پایدار و 

عدالت اجتماعی انجام شده است.

تخصیص ۱۰۰ میلیاردی پالایش نفت بندرعباس به هرمزگان 
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توسعه سی ان جی به طور جدی در دستور کار قرار گرفت
 گروه اقتصادی // با هــدف کاهش مصرف بنزین و بهبود کیفیت 
هوا، برنامه های گسترده ای برای توسعه زیرساخت های سی ان جی 
در کشور در حال اجراســت. افزایش ظرفیت توزیع، بهینه سازی 
جایگاه ها و اجرای طرح های حمایتی، از جمله اقداماتی اســت که 
می تواند سهم این سوخت را در ســبد انرژی حمل ونقل افزایش 

دهد. 
   به گزارش ایســنا، با توجه به اهمیت گاز طبیعی فشــرده )CNG( در 
کاهش وابســتگی به بنزین و بهبود کیفیت هوا، برنامه های متعددی برای 
توسعه زیرساخت های این صنعت و افزایش مصرف آن در دستور کار قرار 
گرفته است. بر اساس اعلام مسئولان، ظرفیت توزیع روزانه سی ان جی در 
کشور به بیش از ۴۰ میلیون مترمکعب رسیده، در حالی که مصرف فعلی آن 
حدود ۱۹.۲ میلیون مترمکعب در روز است.این اختلاف ظرفیت و مصرف، 
فرصت مناسبی برای افزایش سهم این سوخت پاک در سبد انرژی کشور 

فراهم کرده است.
*  سرمایه گذاری در توسعه جایگاه ها و خودروهای دوگانه سوز

   یکــی از مهم ترین اقدامات در این حــوزه، اجرای طرح تبدیل رایگان 
خودروهای مشــمول به دوگانه سوز است. این طرح که با حمایت دولت و 
همکاری بخش خصوصی انجام می شود، نقش مؤثری در گسترش استفاده 

از سی ان جی خواهد داشــت. همچنین، دو قرارداد جدید با خودروسازان 
برای تولید خودروهای گازسوز امضا شــده که انتظار می رود به افزایش 

تقاضا برای این سوخت منجر شود.
* راهکارهای اقتصادی برای افزایش مصرف سی ان جی

  علاوه بر توسعه ناوگان خودروهای گازسوز، بررسی های کارشناسی برای 
بهبود سیاست های اقتصادی مرتبط با این سوخت نیز در جریان است. در 
این راستا، موضوع نرخ حق العمل جایگاه های سی ان جی مورد توجه قرار 

گرفته و پیشنهادهای جدید برای بهینه سازی آن در حال بررسی است.
*  توسعه پایدار و کاهش مصرف بنزین

  کرامت ویس کرمی - مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران - در این راســتا و با اشاره به اهمیت گسترش مصرف سی ان جی در 
کاهش آلودگی هوا و کاهش وابســتگی به بنزین، به ایسنا گفت: طی ۲۳ 
سال گذشــته، ۲۵۰۰ جایگاه سی ان جی در کشور راه اندازی شده است. با 
این حال، مصرف این سوخت طی سال های اخیر روندی کاهشی داشته که 
با اجرای سیاست های جدید، انتظار می رود این روند در سال ۱۴۰۴ تغییر 
کند.با توجه به ظرفیت بالای عرضه سی ان جی و برنامه های توسعه ای در 
این بخش، به نظر می رسد این سوخت می تواند در آینده نقش پررنگ تری 

در تأمین انرژی بخش حمل ونقل ایفا کند.

هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳2۳۰۵۶۰۰۰2۹۵ - ۱۴۰۳/۱۱/2۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد زیوری فرزند علی بشماره شناسنامه ۷ صادره از قشم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۷۹۴.۱۵ متر مربع پلاک ثبتی شماره ۱۹۳۹ اصلی قطعه یک بخش 8 بندرعباس واقع در قشم-  روستای  
گیاهدان، خریداری از مالک رســمی، آقای محمد چهره افروز موضوع ســند رفسنجان شماره 2۹8۶۵-۱۳۵۳/۰2/۱۰ محرز گردیده است. لذا به منظور 
 اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  ۱۴۰۳/۱2۱۴ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه : ۱۴۰۳/۱2/2۶  - تاریخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه :۱۴۰۴/۰۱/۱۷  

محمد آرامش  - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
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اجتماعی

خبر

آغاز ثبت نام اینترنتی وام ضروری بازنشستگان 
کشوری از امروز

گروه اجتماعی// مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
گفت: ثبت نام اینترنتی وام ضروری بازنشستگان و وظیفه بگیران 
کشــوری از ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۴ به مــدت یک ماه آغاز 
خواهد شد. حجت اله میرزایی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری با اشاره به سیاست های حمایتی این صندوق، افزایش 
مبلغ وام ضروری به ۵۰ میلیون تومان را یکی از اقدامات مهم 
در جهت بهبود معیشت بازنشستگان این صندوق با همکاری 
بانک صادرات عنوان کرد و افزود: این افزایش در راســتای 
کاهش فشــار های اقتصادی و حمایت از بازنشستگان عزیز 
انجام شده اســت.میرزایی تأکید کرد که ثبت نام وام ضروری 
به صورت اینترنتی از روز یکشــنبه ۱۷ فروردین ماه از طریق 
درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشســتگی کشوری به 
»مدت یک ماه« آغاز خواهد شد و جزئیات بیشتر درباره نحوه 
ثبت نام، شــرایط دریافت و زمان واریــز وام، از طریق همین 
درگاه اعلام می شــود.به گفته وی، وام ضروری بازنشستگان 
عزیز کشــوری به مبلغ ۵۰ میلیون تومان، کارمزد ۴ درصد و 
اقساط ۶۰ ماهه در ســال ۱۴۰۴ اجرایی می شود.به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان ، مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری در پایان ابراز امیدواری کرد که این حمایت ها بتواند 
بخشی از دغدغه های معیشتی بازنشستگان را برطرف کند و 
خاطرنشان کرد: صندوق بازنشســتگی کشوری همچنان در 
تلاش است تا با اجرای طرح های حمایتی، در راستای بهبود 

رفاه بازنشستگان گام بردارد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم

شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن 
کارگران آب منطقه ای هرمزگان راس ســاعت 10:00 روز یکشــنبه مورخ 
1404/01/31 در محل شرکت آب منطقه ای به آدرس: بندرعباس بلوار امام 

خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای هرمزگان تشکیل می گردد.

لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت 
راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود 

را کتبا معرفی نمایید.

ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 1۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها 
یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه 
نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/01/27 در محل دفتر شرکت تعاونی به 
آدرس بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای حاضر تا پس 

از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:
- قرائت گزارش هیات مدیره در خصوص عملیات اجرایی و نظارت سال 1403 
-طرح و تصویب برنامه اجرایی تعاونی و  بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای 

سال 1404
-طرح حقوق و مزایای مدیرعامل  وتصویب پاداش هیات مدیره

هیئت مدیره مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

یادداشت

نماز جمعه در فرهنگ اســلامی، تنها یک عبادت 
جمعی نیســت، بلکــه پایگاهی بــرای وحدت، 
بصیرت افزایی و طرح مسائل اجتماعی است. ائمه 
جمعه به عنــوان نمایندگان معنــوی و هدایتگران 
جامعــه، نقش بی بدیلــی در کاهــش فاصله بین 
مردم و حاکمیــت دارند. این جایگاه زمانی به اوج 
تأثیرگذاری خود می رســد که ائمه جمعه در کنار 
مردم باشند، دغدغه هایشان را بشنوند و مشکلات 
روزمــره آن ها را در خطبه ها و جلســات مختلف 

مطرح کنند.
 آیت الله محمــد عبادی زاده، امام جمعه بندرعباس، 
در مراســم تودیع و معارفه امام جمعه چارک، بر 
این مهم تأکید کــرده و ائمه جمعه را »پرچمداران 
اجتماعــی«  همبســتگی  تقویــت  و   هدایــت 

خوانده است. 
در هرمزگان، اســتانی که به عنوان قطب تجارت و 
اقتصاد کشور شناخته می شــود، اما از محرومیت 
و فقر رنج می بــرد، این نقش بیش از پیش اهمیت 
می یابــد. مردم ایــن منطقه بــا چالش هایی چون 
مشکلات معیشتی، بیکاری جوانان و بحران مسکن 
دست وپنجه نرم می کنند. انتظار می رود ائمه جمعه 
در ســال جاری، این مسائل را در خطبه های نماز 
جمعه به طور جدی مطرح کنند تا هم مســئولین به 
تکاپو بیفتند و هم مردم احساس کنند که صدایشان 

شنیده می شود. 
نقش ائمــه جمعه در تقویت همبســتگی 

اجتماعی
نماز جمعــه از دیرباز به عنوان یکــی از مهم ترین 
پایگاه های وحدت در جوامع اسلامی شناخته شده 
اســت. این آیین هفتگی، فرصتی است تا مردم با 
حضور در کنار یکدیگر، نه تنها به عبادت بپردازند، 
بلکه از مســائل روز جامعه آگاه شوند و برای حل 
مشکلاتشــان هم فکری کنند. ائمه جمعه، به عنوان 
هدایتگران این مراسم، وظیفه دارند با تبیین معارف 
دینی و ارتقای بینش عمومی، جامعه را به ســمت 

انسجام و همدلی سوق دهند.
 آیت الله عبادی زاده در سخنان خود در همین مراسم، 
بر نقش محوری ائمه جمعه در بصیرت افزایی تأکید 
کرده و گفته اســت: »امامان جمعــه، پرچمداران 
هدایت دینی و اخلاقی هستند و مسئولیت خطیری 
در تبیین اصول اسلام ناب محمدی بر عهده دارند.« 

این سخن نشان می دهد که امامان جمعه نه تنها باید 
به مســائل معنوی بپردازند، بلکه باید با شــناخت 
دقیق از مشــکلات اجتماعــی، راهکارهایی برای 

بهبود وضعیت مردم ارائه دهند. 
در هرمزگان، که تنوع قومی و فرهنگی بالایی دارد، 
این نقش می تواند به تقویت همبســتگی اجتماعی 
کمک کند. ائمه جمعه با طرح دغدغه های مشترک 
مردم، از جمله فقر، بیکاری و مســکن، می توانند 
حس اعتماد و همراهی را در میان اقشــار مختلف 
تقویت کنند و به مســئولین یادآوری کنند که مردم 

چشم انتظار اقدامات عملی هستند. 
مشــکلات معیشــتی و اجتماعــی مردم 

هرمزگان
هرمزگان، با موقعیت اســتراتژیک خود در جنوب 
ایران و برخورداری از بنادر مهم، یکی از قطب های 
تجارت و اقتصاد کشــور اســت. این اســتان با 
ظرفیت های عظیم اقتصادی، می توانست به الگویی 
برای توســعه و رفاه تبدیل شود، اما واقعیت امروز 
آن، حکایت از محرومیت گسترده و فقر در بسیاری 
از مناطــق دارد. این تناقض تلــخ، هرمزگان را به 
اســتانی تبدیل کرده که در کنار ثروت ناشــی از 
تجارت، مردمانش با مشکلات معیشتی، بیکاری و 

نبود سرپناه مناسب دست به گریبان اند. 
یکی از بزرگ ترین چالش های این اســتان، بحران 
مسکن است. قیمت بالای زمین و اجاره بها، به ویژه 
در شهرهایی مثل بندرعباس، بسیاری از خانواده ها 
را تحت فشار قرار داده است. جوانانی که به تازگی 
ازدواج کرده اند یا در آســتانه تشکیل خانواده اند، 
به دلیل ناتوانی در تأمین مسکن، با مشکلات جدی 
مواجه می شوند. از ســوی دیگر، بیکاری جوانان 
نیز به معضلی بزرگ تبدیل شــده است. در استانی 
که باید از ظرفیت هــای اقتصادی خود برای ایجاد 
فرصت های شغلی بهره ببرد، نرخ بیکاری همچنان 
بالاست و این موضوع بر روحیه و آینده نسل جوان 

تأثیر منفی گذاشته است. 
معیشــت مردم نیز به دلیــل گرانی هــای اخیر و 
کاهش قدرت خرید، در تنگنا قرار دارد. بســیاری 
از خانواده هــا در تأمیــن نیازهــای اولیــه خود 
دچار مشــکل شــده اند و این وضعیت در مناطق 
 محروم تر، مانند روســتاها و حاشــیه شــهرها، 

وخیم تر است.
 هرمزگان با این همه پتانســیل، نباید به قطب فقر و 
فلاکت تبدیل شود. ائمه جمعه می توانند با استفاده 
از تریبــون نماز جمعه، این تناقــض را به چالش 

بکشند و از مسئولین بخواهند که برنامه های عملی 
برای کاهش محرومیت و بهبود وضعیت معیشــتی 

مردم اجرا کنند. 
تأثیر خطبه های نماز جمعه در حل مشکلات 

مردم
تریبون نماز جمعه، به دلیل حضور گســترده مردم 
و پخش رســانه ای، یکی از قدرتمندترین ابزارها 
برای جلب توجه مســئولین به مشــکلات جامعه 
اســت. وقتی امام جمعه ای در خطبه های خود از 
دغدغه های مردم ســخن می گوید، این پیام نه تنها 
به گوش مسئولین محلی می رسد، بلکه می تواند در 
سطح ملی نیز بازتاب پیدا کند. این تریبون، فرصتی 
است تا ائمه جمعه به نمایندگی از مردم، مطالباتشان 
را مطرح کنند و از مســئولین بخواهند که پاسخگو 

باشند.
در بسیاری از مناطق ایران، نمونه هایی از اثرگذاری 
خطبه های نماز جمعه دیده شده است. به عنوان مثال، 
در برخی شهرها، طرح مشکلات زیرساختی مانند 
کمبود آب یا برق توسط ائمه جمعه، منجر به اقدام 
ســریع مسئولین شده اســت. در هرمزگان نیز اگر 
ائمه جمعه به طور مداوم به مسائل مسکن، بیکاری 
،معیشت، آب و برق و... بپردازند، می توانند مسئولین 
را به تحرک وادار کنند و پروژه های نیمه تمام را به 

سرانجام برسانند. 
علاوه بر ایــن، طرح این مســائل در خطبه ها به 
مردم امید می دهد که صدایشان شنیده می شود. این 
احســاس همراهی، اعتماد مردم به نظام و نهادهای 
دینی را تقویت می کند و از ناامیدی و فاصله گیری 
آن ها جلوگیری می کند. ائمه جمعــه با این اقدام، 
می توانند پلی بین مردم و مســئولین باشــند و به 

کاهش تنش های اجتماعی کمک کنند. 
مطالبه مردم بندرعبــاس؛ طرح موضوع 

مسکن ملی
یکــی از پروژه های مهم در بندرعباس، ســاخت 
۱۵ هزار واحد مســکن ملی در شمال بلوار شهید 
رجایی است. این طرح که می تواند بخشی از بحران 
مسکن در این شــهر را برطرف کند، برای بسیاری 
از خانواده هــای کم درآمد و جوانان، امیدی بزرگ 
به شمار می رود. با این حال، پیشرفت کند این پروژه 
و عدم اطلاع رسانی شفاف درباره آن، نگرانی هایی 

را در میان مردم ایجاد کرده است. 
مــردم بندرعباس انتظار دارند کــه امام جمعه این 
شهر، به عنوان نماینده آن ها، این موضوع را به طور 
مســتمر در خطبه های نماز جمعه مطرح کند. طرح 

مداوم این پروژه در تریبــون نماز جمعه، می تواند 
مسئولین را تحت فشار قرار دهد تا سرعت بیشتری 
به کار دهنــد و منابع لازم را تأمین کنند. همچنین، 
این اقدام به مردم نشــان می دهد که مشکلاتشــان 
 در بالاترین ســطح محلی پیگیری می شود و آن ها

 تنها نیستند.
 آیــت الله عبــادی زاده امام جمعه محبوب شــهر 
بندرعباس واســتان هرمزگان، با تأکید بر ضرورت 
شــنیدن دغدغه های مردم، می توانند این مطالبه را 
به یکی از محورهای اصلی خطبه های خود تبدیل 
کنند. این پیگیری نه تنها به پیشــبرد پروژه مسکن 
ملی کمک می کند، بلکه الگویــی برای دیگر ائمه 
جمعه در هرمزگان خواهد بود تا مســائل محلی را 

جدی تر دنبال کنند. 
راهکارها و پیشنهادات

برای اینکه ائمه جمعــه بتوانند نقش مؤثرتری در 
حل مشــکلات مردم ایفا کنند، چند راهکار عملی 
پیشنهاد می شود. نخســت، تعامل مستمر با اقشار 
مختلف مردم از طریق جلسات حضوری و بازدید 
از مناطــق محــروم، به آن ها کمــک می کند تا از 
نزدیک با دغدغه ها آشــنا شوند. دوم، همکاری با 
مسئولین محلی و استانی برای پیگیری پروژه ها و 
طرح مطالبات در جلســات رسمی، می تواند نتایج 

ملموسی به دنبال داشته باشد. 
سوم، اســتفاده از ظرفیت های محلی، مانند خیرین 
و فعــالان اقتصادی و صنایــع، برای کمک به حل 
مشــکلات معیشتی و بیکاری، ســاخت مدرسه و 
جاده، اماکن فرهنگی و ورزشــی و... در راستای 
دیگر  از  نقش مسئولیت های اجتماعی شــان،  ایفای 
اقداماتی است که ائمه جمعه می توانند پیش ببرند. 
در نهایــت، برگــزاری نشســت های تخصصی با 
حضور کارشناســان و ارائه راهکارهای عملی در 
 خطبه ها، می تواند به تصمیم گیری بهتر مســئولین

 کمک کند. 
 ائمه جمعه، پل ارتباطی مردم و مسئولین

ائمــه جمعه، به عنوان پرچمــداران هدایت دینی و 
اجتماعــی، می توانند با قرار گرفتن در کنار مردم و 
طرح مشکلاتشان در تریبون نماز جمعه، فاصله بین 
مردم و مســئولین را کاهش دهند. در هرمزگان، که 
محرومیت با ظرفیت های عظیم اقتصادی در تضاد 
اســت، این نقش بیش از پیش اهمیت دارد. طرح 
مسائلی چون مســکن، بیکاری و معیشت و.... در 
خطبه ها، نه تنها مسئولین را به اقدام وامی دارد، بلکه 
به مردم امید و انگیزه می دهد. اکنون زمان آن است 
که ائمه جمعه، به ویــژه در بندرعباس، با پیگیری 
پروژه هایی مانند مسکن ملی، به این رسالت بزرگ 
عمــل کنند و هرمزگان را از محرومیت به ســوی 

توسعه هدایت کنند.

ائمه جمعه، صدای مردم در تریبون مقدس 
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نگاهی به پیشنهاد خبرساز مجلس برای دریافت مهریه و کاهش سقف آن

گرفتن یا نگرفتن؛ مسأله این استگرفتن یا نگرفتن؛ مسأله این است
گــزارش اجتماعی// خبر خیلی ســریع پیچید. 
کانال های خبری هــم در تعطیلات نوروز روی این 
خبر مانور دادند تا بیشــتر به چشم بیاید؛ خبری 
مهم البته برای زنــان و ماجرای داغ مهریه. برخی 
 ۱۴ سقف  داده اند  پیشــنهاد  مجلس  نماینده های 
ســکه برای دریافت عندالمطالبه تعیین شــود. 
اوایل دهه ۹۰ همزمان با نوســانات و جهش قیمت 
ارز و طلا، مجلس شــورای اســلامی به موضوع 
افزایش زندانیان  از  با هدف جلوگیری  مهریه زنان 
مهریه و سبک ســازی دعاوی خانواده ورود کرد. 
طبق این مصوبه، فقط ۱۱۰ ســکه مهریه زنان قابل 
اجراســت و پیگیری قضایی فوری دارد و دریافت 
بقیه آن به اثبات توانایی مالی مرد بستگی خواهد 
داشــت. اما پیشــنهاد جدید برخی نمایندگان و 
 کاهش ســقف مطالبه مهریه بــا مخالفان زیادی

 روبه رو شده است.
افزایش شدید و بی ســابقه قیمت سکه در چند سال اخیر 
کــه همزمان با افزایــش قیمت ها در تمامــی کالاها بوده 
باعث شــده اســت قانونگذاران تصمیم به اصلاح قانون 
مهریــه بگیرند. زمانی که قانون مهریــه در ارتباط با حکم 
زندان برای پرداخت نکردن مهریه زیر ۱۱۰ سکه تصویب 
شد، نرخ ســکه خیلی زیاد نبود اما در حال حاضر قیمت 
ســکه به میزانی شــده که امکان پرداخــت آن به عنوان 
 مهریه برای مردان در مهلت های طولانی نیز بســیار دشوار 

شده است.
 در این رابطه برخی نمایندگان مجلس معتقدند زندان جای 
بزهکار است، نه بدهکار. به همین دلیل بدهکار مهریه اگر 
توان پرداخت آن را ندارد، نباید زندانی شود. بر همین اساس 
مجلس شورای اسلامی تصمیم گرفت با ایجاد طرحی بتواند 
تغییراتی در قانون مهریه به وجود آورد. طرحی با نام حذف 
زندان برای مهریه بالای ۱۴ سکه. این طرح صراحتاً عنوان 
می کنــد مهریه های بالای تعداد ۱۴ ســکه دیگر نمی تواند 

باعث زندانی شدن مردان شود.
در صورت تصویب طرح مذکور، زن صرفاً به دلیل پرداخت 
نشــدن مهریه تا حداکثر ۱۴ سکه می تواند اقدام به دریافت 
حکم جلب مرد کند. تفاوت طرح عدم مجازات حبس بیش 
از ۱۴ سکه با قانون فعلی آن است که مطابق قانون کنونی، 
دیگر مهریه بیش از ۱۱۰ سکه زندانی ندارد. نکته مهم این 
است که هیچ وقت برای مهریه سقفی تعیین نشده و رعایت 
ســقف در قانون مذکور فقط بابت زندانی نشدن مرد است 

وگرنه اگر هزاران ســکه به عنوان مهریه تعیین شــود و در 
فرضی که مرد استطاعت مالی داشته باشد، همه مهر وصول 

خواهد شد.
داستان تکراری  

مینا نظری، بعد از بیســت سال زندگی مشترک با مردی که 
چندین کارخانه و خودروی لندکروز و شماری زمین و خانه 
به نام دارد، چهار ســال است که فقط توانسته ۲۰۰ میلیون 
تومان از مهریه اش را وصــول کند. او می گوید:»به محض 
اینکه با همسرم دچار اختلاف شدم، همه اموال و دارایی های 
خود را به نام برادرهایش زد و باعث شد نتوانم مهریه ام را 
دریافت کنم. او معســر شناخته شده در حالی که روی گنج 

خوابیده و من دستم از همه جا کوتاه است.«
زهرا اکبری هم زن دیگری است که پس از سال ها زندگی 
مشــترک، خانه داری و تربیت دو فرزندش پس از جدایی، 
حالا نه حرفه ای بلد است و نه خانواده ای دارد که بتواند در 
چرخاندن چرخ ســنگین زندگی یاری اش کند  و همه امید 
او به ۱۵۰ ســکه مهریه اش بود که بتواند با آن زندگی کند 
اما با درخواســت اعسار از سوی همسرش روبه رو شده و 
پرداخت قسطی گاه و بیگاه مهریه بشدت گذران زندگی را 

برایش دشوار کرده است.
 بی شــمار زنانی هســتند که به دلیل نداشتن حق طلاق از 
مهریه های خود گذشــته اند و حتی نتوانسته اند یک سکه از 
مهریه خود را دریافت کنند؛ حقی که اخلاقی و شــرعی به 
گردن مرد است اما یک طرفه بودن قانون به نفع مردان، آنها 
را از دریافت حق خود محروم ساخته است. سؤال اینجاست 
که در سال ۹۹ کاهش سقف مهریه، چه آورده ای برای زنان 
داشته که امروز برخی مجلسی ها به فکر کاهش سقف تا ۱۴ 

سکه افتاده اند؟
دکتر سیمین کاظمی، جامعه شناس و فعال حوزه زنان معتقد 
است در ایران حقوق زنان دیوار کوتاه و شکننده ای است که 
خیلی به آن اهمیت نمی دهند. او به ایران می گوید:»از منظر 
حقوق زنان، ازدواج باید قراردادی باشــد که زن و مرد از 
حقوق مساوی برخوردار باشند و بعد از طلاق هم راهکار 

تنصیف اموال در نظر گرفته شود.
 در این صورت اساساً نیازی به تعیین مهریه نیست و شرایط 
عادلانه و منصفانه اســت،  در مقابل این تابعیت محض زن 
نسبت به شوهر، حق گرفتن مهریه و نفقه به زنان داده شده 
اســت که حالا نمایندگان مجلس درصدد هستند این حق 
را هــم محدود کنند. این محروم کردن زن از مهریه در واقع 
باعث تشــدید فقر و محرومیت زنان می شود چون زنان از 

ســایر منابع مالی مثل ارث و کار مزدی هم کمتر از مردان 
سهم می برند. ارثی که به زنان می رسد نصف مردان است و 
نرخ مشارکت اقتصادی زنان بسیار پایین و در حد چهارده 
درصد است، چون نابرابری در بازار کار وجود دارد و زنان 

شانسی برای اشتغال ندارند.«
 به گفته این جامعه شناس، مهریه می تواند نگرانی مالی زنان 
بعــد از طلاق را کمتر کند و آنها را قادر می کند دســت کم 
یک ســرپناه و منبعی برای گذران زندگی داشــته باشند. 
کاظمی در ادامــه توضیــح می دهد:»نماینده های مجلس 
در مقابل زنان به عنوان نیمی از جامعه مســئول هستند و 
بــه جای  آنکه راهکار تنصیف امــوال را جایگزین مهریه 
 کنند باید حقوق مســاوی در خانواده را برای زنان تضمین

 کنند.«
نقش مهریه در ایجاد تعادل بین حقوق زن و مرد

تغییــر قوانین مرتبط با مهریه همیشــه جــزو برنامه ها و 
دغدغه هــای مهم مجلــس بوده که طی چند ســال اخیر 
نمایندگان مجلس طرح های مختلفی به منظور کاهش سقف 

مهریه ارائه کرده اند.
 دکتر ســهراب ســلیم زاده، حقوقدان و وکیــل پایه یک 
دادگستری با اشاره به اینکه مجلس به دنبال بررسی موضوع 
مهریه بر اســاس عدالت است تا نه زن و نه مرد در این بین 
آسیب نبینند، می گوید:»با توجه به افزایش سرسام آور قیمت 
طلا و ســکه در چند سال اخیر و فشار حداکثری که برای 
مردان متأهل وجود دارد، مجلس به دنبال راه حل مناســب 
برای کاهش ســقف مهریه اســت که در صورت تصویب 
می تواند تبعات مختلفی در جامعه داشــته باشد. البته طرح 
کاهش مهریه نیازمند بررســی های دقیق و کارشناسی های 
 لازم اســت که شــاید تصویب آن مدت زیــادی به طول

 بینجامد.«
به گفته او، مهریه از جمله حقوق مالی ممتاز زن است و هر 
زمانی که آن را مطالبه کند، مرد مکلف به پرداخت اســت. 
امکان مطالبه مهریه طبق رویه جاری ابتدا از طریق اجرای 
ثبت محل وقوع عقد و همچنین از طریق محاکم دادگستری 
وجود دارد. ســلیم زاده می گوید:»مهریــه در ایجاد تعادل 
بیــن حقوق زن و مرد نقش جــدی ایفا می کند. در نگاهی 
واقع بینانه، زنی که از داشتن حقوق برابر مثل حق طلاق و... 
محروم است یا حداقل شــرایط سخت تری دارد، با داشتن 
مهریه پشتوانه ای خواهد داشــت تا بتواند این خلأ قانونی 

را پر کند. 
همچنین برای زنی که پس از سال ها زندگی مشترک که حق 

کار نداشته و صرفاً به امور منزل و فرزندان رسیدگی  کرده و 
تخصصی هم برای اشتغال احتمالی در آینده به  دست نیاورده 
)چراکه نیازی به آن نداشته یا امکان آن را نداشته است( و 
خود را وقف رشــد و تکامل یک زندگی کرده اســت، در 
دوران پس از جدایی به عنوان سرمایه ای است تا یک بازنده 
تمام عیار نباشد و بتواند یک زندگی حداقلی را برای خود و 

احتمالًا فرزندانش مهیا کند.«
ســلیم زاده با بیان اینکــه مهریه یک حــق مالی یا همان 
تعهد مالی و ناشــی از قرارداد عقد ازدواج اســت و هیچ 
تفاوتی با ســایر تعهدات مالی در نظام حقوقی ایران ندارد، 
می گوید:»حکم جلب و زندان، یک ضمانت اجرایی جدی 
و مهم برای رسیدن به حقوق مالی افراد از جمله مهریه است. 
اگر قرار باشــد زندان به عنــوان ضمانت اجرایی حق مالی 
مهریه لغو شــود، دیگر مهریه به عنوان حق مالی که تفاوتی 
با سایر حقوق مالی ندارد، ضمانت اجرایی نخواهد داشت و 
مرد به راحتی از ادای دین طفره می رود و این علاوه  بر تمام 
محدودیت ها و موانعی است که بر سر راه مطالبه مهریه برای 

زنان ایجاد شده است.
 اما به نظر می رســد اگر مسیر وصول مهریه از اموال زوج 
هموار یا موانع برداشــته شــود و فرصت کافی برای زوج 
و انتقال اموال خود وجود نداشــته باشد، سختگیری برای 
صدور حکم جلب جهت ادا نشدن مهریه توجیه داشته باشد. 
اما در حال حاضر کــه زوج به راحتی و بدون ترس، همه 
اموال خود را برای فرار از دین منتقل می کند و زن در اکثر 
موارد با توجه به اطاله دادرسی ناکام می ماند، هیچ توجیهی 

ندارد.«
سلیم زاده معتقد است در وهله اول ایجاد مانع برای زندانی 
شدن مرد و رساندن سقف جلب به ۱۴ سکه برای پرداخت 
نکردن مهریه حتماً باید با اصلاح قانون و برطرف شــدن 
اطاله دادرســی برای وصول مهریه همراه باشــد، در غیر 
این صورت چراغ ســبزی به بخشــی از جامعه برای دادن 
وعده های توخالی و مجوزی برای عهدشکنی خواهد بود. 
حذف زندان از مهریه می تواند مفید و مؤثر باشد اما در گام 

اول باید قانون را اصلاح کرد./ایران
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عودت وجه کلاهبرداری میلیاردی به حساب 
مالباخته دامغانی

 گــروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرســتان دامغان از 
عودت وجه بیش از ۱.۳ میلیارد ریالی به حساب مالباخته 
دامغانی خبر داد. سرهنگ غلامحسین عرب اظهار کرد: در 
پی اعلام شکایت یکی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از 
طریق فضای مجازی از وی، موضوع توســط کارشناسان 
پلیس فتا تحت بررسی قرار گرفت.وی افزود: شاکی قبل از 
شناخت کافی از فرد تماس گیرنده که خود را از اعضای فعال 
در حوزه تســهیل و دریافت وام های بانکی کرده و طی یک 
مهندسی اجتماعی و جلب اطمینان شاکی با استفاده از مدارک 
هویتی و گواهی های ارســال شده وی اقدام  به کلاهبرداری 
کرده بود. فرمانده انتظامی شهرستان دامغان ادامه داد: متهم به 
واسطه فضای مجازی اینستاگرام مدارک را دریافت و اقدام 
به اخذ وام برای خود کرده و پس از گذشت چند ماه شاکی 
متوجه این موضوع می شود که متهم با سوءاستفاده از مدارک 
ارسالی توسط شاکی، اقدام به اخذ وام به مبلغ یک میلیارد و 
۳۰۰ میلیون ریال کرده است.عرب با اشاره به انجام اقدامات 
تخصصی توسط کارشناسان فتا شهرستان دامغان، افزود: بعد 
از طرح شکایت، کلاهبردار در کمترین زمان ممکن شناسایی 
و مبلغ مربوطه به حساب مالباخته برگردانده شد.به گزارش 
ایســنا به نقل از روابط عمومی فرماندهی انتظامی اســتان 
سمنان، وی افزود: شهروندان می توانند در صورت اطلاع از 
هرگونه موارد مشکوک مراتب را از طریق تماس با ۰۹۶۳۸۰ 
 بــه پلیس اطلاع داده و یا به ســایت پلیس فتا به نشــانی

 www.fata.gov.ir مراجعه کنند.

تشکیل ۴۳ پرونده قاچاق کالا و دستگیری ۳۶ نفر 
توسط پلیس راه آهن

  گروه حوادث// جانشین فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی 
فراجا ازتشکیل ۴۳ پرونده قاچاق کالا و دستگیری ۳۶ نفر توسط 
پلیس راه آهن در ایام نوروز خبر داد. سردار عباس مسعودی ضمن 
ارزیابــی اقدامات صورت گرفته در ایام نوروز گفت: در ایام نوروز 
تا کنون بیش از یک میلیون و ۵۵۰ هزار مســافر با استفاده از قطار 
در امنیت کامل جابه جا شــده اند.وی ادامه داد: تا به امروز ۳۹۲۴ 
رام قطار این مســافران را به مقصد رسانده است و پلیس راه آهن 
کشــور در این راســتا با ارائه خدمات انتظامی به مسافران، تأمین 
امنیت مسیر قطارها و خطوط ریلی را برقرار کرده است.مسعودی 
 ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته در قرارگاه نوروزی پلیس 
راه آهن کشــور اظهار کرد: اقدامات نظــام مند، هدفمند و دقیق با 
رویکرد پیشگیری در راستای کاهش سرقت ها و افزایش خدمات 
انتظامی به مسافران مثمر ثمر بوده و آمارهای ارائه شده بیانگر این 
مهم است.وی افزود: سرمایه اجتماعی در ایجاد اقتدار و روان سازی 
مأموریت های پلیس از اهمیت ویژه ای برخوردار است و همراهی 
مردم با فراجا ریشــه در سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم به پلیس 
دارد که در حال افزایش است.مسعودی همچنین اقدامات این پلیس 
در حوزه پیشــگیری اجتماعی و انتظامی را قابل توجه دانست و 
تصریح کرد: توزیع بروشور و پخش فیلم توصیه ها و هشدارها در 
ایســتگاه های راه آهن در زمینه پیشگیری اجتماعی باعث ارتقای 
سرمایه اجتماعی پلیس و جلب مشارکت مردمی می شود.جانشین 
 فرمانده یگان های انتظامــی و حفاظتی فراجا در ادامه اظهار کرد: 
بهره گیری از گشــت های پیاده، خودرویــی و موتوری، بدرقه و 
اســتقبال از مسافران و تأمین امنیت قطارهای مسافری در راستای 
پیشگیری انتظامی توسط کارکنان خدمتگزار پلیس راه آهن کشور 
جای تقدیر دارد البته علاوه بر پیشگیری از جرم، توجه به تمهیدات 
امنیتی نیز باید جدی گرفته شود.بر اساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
پلیس، وی با اشاره به برخورد جدی با قاچاق کالا توسط مأموران 
در تمامی ایســتگاه های راه آهن خاطرنشان کرد: از ابتدای اجرای 
طــرح نوروزی تاکنون، ۴۳ فقره پرونده به ارزش ۷ میلیارد و ۱۵۲ 
میلیون ریال در زمینه قاچاق کالا توسط پلیس راه آهن تشکیل و به 
مراجع قضایی ارسال شده است و در این رابطه ۳۶ نفر نیز دستگیر 
شده اند.به گزارش ایسنا، مسعودی در پایان با تأکید براینکه پلیس 
راه آهن کشــور همواره در تلاش اســت تا با آمادگی کامل نظم و 
امنیت را در حوزه ریلی نهادینه کند، گفت: پلیس کوشــش می کند 
تا بستری امن برای جابجایی مسافران و کالاها در مسیرهای ریلی 

سراسر کشور فراهم شود.

حوادث

خبر

خبـر

حکم قصاص وکیل دادگستری صادر شدحکم قصاص وکیل دادگستری صادر شد

همسر خانم خبرنگار در انتظار چوبه دار
گروه حوادث// وکیل سابق دادگستری که همسر خبرنگارش را کشته 

بود به قصاص محکوم شد.
این مرد میانسال ۱۹ آبان سال گذشته همسر ۵۰ ساله اش به نام منصوره قدیری 
جاوید را که خبرنگار   بود با ضربات دمبل و چاقو به قتل رساند. وی پس از 
دستگیری و اعتراف به قتل روز ۱۹ اسفند در وقت فوق العاده شعبه ۱۰ دادگاه 

کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی شجاعی محاکمه شد.
در آن جلسه مادر مقتول برای دامادش درخواست قصاص کرد و متهم نیز به 
دفاع از خود پرداخت و علت این قتل را اختلافات خانوادگی عنوان کرد. تنها 
فرزند مقتول از قصاص پدرش گذشت کرد و در نهایت قضات پس از بررسی 
شواهد و مستندات و همچنین اعتراف صریح متهم وی را به قصاص محکوم 

کردند.
 مجید اسدی، وکیل خانواده مقتول به گفت: »متهم پرونده به دلیل ارتکاب قتل 
عمدی به قصــاص نفس و به دلیل صدمات غیرمؤثر در قتل نیز به پرداخت 
دیه محکوم شد. البته اولیای دم باید برای اجرای حکم تفاضل دیه و همچنین 
ســهم دیه فرزند مقتول را که اعلام گذشت کرده نیز پرداخت کنند که حکم 
 صــادره ظرف ۲۰ روز پــس از ابلاغ قابل فرجام خواهــی در دیوان عالی

 کشور است.«
وی در ادامه اظهار کرد: »پس از تأیید حکم از سوی دیوان عالی کشور موکلم 

باید ۸۰۰ میلیون تومان به عنوان تفاضل دیه پرداخت کند تا حکم اجرا شود.

 در آخرین گفت و گویی که با موکلم داشتم وی قصد داشت با دریافت سهمش 
از مهریه دخترش ما به التفاوت تفاضل دیه را پرداخت کند.« 

به گزارش »ایران«، اسدی درباره اینکه وکیل متهم بر این باور است که موکلش 
سلامت روان ندارد نیز تصریح کرد: »مبنای کار ما قانون است و پس از ارتکاب 
به جنایت متهم به پزشکی قانونی معرفی شــد و کارشناسان آن سازمان در 
گزارشی اعلام کردند که متهم در زمان ارتکاب جنایت دارای قوه تمییز و ادراک 
بوده و از نظر سلامت روان که منتهی به سلب مسئولیت کیفری شود، مشکلی 

نداشته است.«
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گروه حوادث// یک جان هم مهم است. 
درصدی  کاهــش ۱۲  دلیل  همین  به 
امســال  نوروز  در  حوادث  فوتی های 
اهمیت زیــادی دارد، حتی اگر خیلی 
به چشــم نیاید. خبر مرگ خیلی زود 
خبرهای  از  سریع تر  خیلی  می پیچد، 
دیگر. چــون ســوگ در عید خیلی 
سنگین است، ســوگ بعد از شادی، 
سوگواری برای مسافرانی که هیچ وقت 
نرسیدن. برای همین است که خبر مرگ 
مســافران نوروزی در صدر تلخ ترین 

خبرها جا می گیرد.
 ســالانه ۲۰هزار مرگ بــه دلیل تصادف 
ثبت می شود و این واژه یکی از اصلی ترین 
علت های مرگ و میر است. اما مرگ پایان 
این داستان نرســیدن نیست، گاهی اوقات 
رسیدن هست، اما بادرد و جراحت. سالی 
۶۰ هزار نفر معلولیت را تجربه می کنند که 
۴۰۰ هزار نفر از آنها با معلولیت های خیلی 
شدید درگیر می شوند. همه این موارد یعنی 
هزینه های بسیاری که بر سیستم بهداشت و 
درمان و بیمه ها تحمیل می شــود. به همین 
دلیل دولت در آخرین ماه سالی که گذشت 
با تأکید بر امر پیشگیری، برای مدیریت سفر 
و کاهش تلفات و خسارات، پویش »نه به 
تصادف« را راه اندازی کرد؛ پویشــی که در 
اولین ســال و بر اساس آخرین اطلاعات، 
توانسته ۱۲درصد مرگ و میر مسافران را 

کاهش دهد. 
مرگ یک نفر هم زیاد است

پویش نه به تصادف توانسته نقش مؤثری 
در کاهش حوادث داشته باشد. دکتر علیرضا 
رئیســی معاون درمان وزارت بهداشت و 
ســخنگوی پویش »نه به تصادف« درباره 
نتایج این پویش می گوید: »از ۲۵ اسفند تا 
پایان روز دوازدهم فروردین، ۵۱۵ نفر در 
محل حادثه جان خود را در تصادف های 
جاده ای از دســت داده اند.البته این آمار تا 
بازگشت مسافران ادامه دارد. به طوری که 
تا زمان نوشــتن این گــزارش ۷۶ هزار و 
۳۱ نفر بر اثر تصادفات مجروح شده اند که 
۱۸ هزار و ۸۲ نفر از آنان جراحت شــدید 
دارند. همچنین بیش از ۱۴ هزار نفر مجروح 

شدید و حدود ۷۰ هزار نفر مصدوم شده اند.
این آمار نسبت به سال گذشته کاهش ۱۲ 
درصدی را نشان می دهد، اما مرگ یک نفر 

هم زیاد است.«
جان باختن ۸۳۸ نفر در ۲۰ روز

»از آغاز طرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۴ )۲۵ 
اســفند ۱۴۰۳( تا پایان روز ۱۴ فروردین 
۱۴۰۴، میزان تردد نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته ۳ درصد افزایش داشته و 
نشان دهنده حجم بالای سفرهای نوروزی 
در سال جاری اســت.« سردار سید تیمور 
حسینی رئیس پلیس راهور فراجا با بیان 
این مطلب با اشاره به آخرین آمار تصادفات 
نوروزی دراین بازه ۲۰ روزه از جان باختن 
۸۳۸ نفر از هموطنان در ۶۹۸ فقره تصادف 
فوتی، همچنین وقوع ۱۵ هزار و ۱۷۶ فقره 
تصادف جرحــی که باعث مصدومیت ۱۹ 
هزار و ۱۶۶ نفر شــده، خبر می دهد. طی 
این مدت ۹۷ هــزار و ۱۴۴ فقره تصادف 
رانندگی در کشور رخ داده که به گفته سردار 
حســینی، ۴۴درصد از تصادفات منجر به 
فوت، ناشــی از عدم توجه راننده به جلو، 
۱۵ درصد به دلیل ناتوانی در کنترل وسیله 
نقلیه، ۱۵ درصد به علت تغییر مسیر ناگهانی 
و ۶ درصد نیز ناشی از انحراف به چپ بوده 
است.اســتان های کرمان، فارس، خراسان 
رضوی، خوزستان و سیستان و بلوچستان 
نیز بیشترین آمار تصادفات فوتی را به خود 
اعلام  داده اند. همچنیــن طبق  اختصاص 
معاوشن سیاسی و امنیتی استانداری قزوین، 
این استان با کاهش ۳۸درصدی تصادفات 
فوتی رتبه نخست کشور را در این حوزه به 

دست آورده است.
رانندگی شاخص اجتماعی شدن

براســاس قانون برنامه هفتم توســعه باید 
ســالانه ۱۰ درصد از میزان جان باختگان 
حوادث رانندگی در کشور کم شود. همین 
موضوع باعث شده رئیس جمهوری هم به 
ضرورت مقابله با تخلفات رانندگی و ایجاد 
سیاست های تشویقی و تنبیهی مؤثر تأکید 
کند. پزشکیان در نشست فرماندهان پلیس 
راهور که ۲۰ اسفند برگزار شد، با اشاره به 
آمار بالای تصادفات شهری و جاد ه ای و 

آثار زیان بار و خسارت های مالی ، جسمی 
و روحی ناشــی از تصادفات، گفت: »از 
دســت دادن عزیزان بر اثر تصادف زندگی 
انســان را برای همیشه درگیر می کند که به 
راحتی نمی توان از آن گذشت.« نکته ای که 
متخصصان این حوزه هم تأیید می کنند که 
حتی آسیب دیدن یک نفر هم زیاد است. به 
باور رئیس جمهوری پویش »نه به تصادف« 
باید به یک فرهنگ و باور در جامعه تبدیل 
شــود که در ذهن ها باقی بمانــد اما برای 
ماندگاری پویــش باید چه اقداماتی انجام 
داد؟ طاهره رستمی جامعه شناس و عضو 
پژوهشکده علوم بهداشتی جهاد دانشگاهی، 
رانندگی را یکی از شاخص های اجتماعی 
شــدن افراد عنوان می کنــد و می گوید: 
»رانندگی فقط یک مهارت فردی نیست، 
بلکه شاخصی از اجتماعی شدن افراد، کنترل 
هیجانات و درک مسئولیت  پذیری اجتماعی 
محسوب می شود. والدینی که با آرامش و 
رعایت قوانین رانندگی می کنند، هم امنیت 
خود و خانواده شــان را تأمین و هم به طور 
غیرمســتقیم، فرزندان شــان را با فرهنگ 
شهروندی آشنا می کنند.« از نگاه این جامعه 
شناس »جاده ها وسیله ای برای رسیدن به 
مقصد نیســتند، بلکه بخشی از تجربه های 
ما را شکل می دهند. بنابراین رعایت حقوق 
سایر رانندگان، کاهش سرعت و پایبندی 
به قوانین، علاوه بــر تأمین امنیت، حس 
همبستگی اجتماعی را نیز تقویت می کند.« 
او می گوید: »رانندگی فرصتی است که هر 
راننده، مسئولیت پذیری را به خانواده خود 
آمــوزش می دهد و بــا رفتارهای ایمن و 
قانون مداری می تواند الگوی عملی مناسبی 
برای فرزندان خود باشد و فرهنگ رانندگی 
مسئولانه را به نسل های آینده منتقل کند.« 
این نکته ای است که در رانندگی پرخطر به 
چشم نمی آید، در این نوع رانندگی علاوه 
بر افزایش احتمال تصــادف، اضطراب و 
اســترس درمیان سرنشینان بویژه کودکان، 
تعادل  ایجاد می شود.این استرس می تواند 
روانی خانــواده را به هم بزند و پیامدهای 
منفی بر روابط میان اعضای خانواده داشته 
باشد.در کشورهای پیشــرفته، افرادی که 

تخلفات پرخطر انجام می دهند، دیگر اجازه 
رانندگی نخواهند داشت و یا ممکن است 
از مزایای اجتماعی محروم شوند تا نتوانند 
چنین رفتارهایی را تکرار کنند. اما در کشور 
ما با یک جریمه ساده داستان تمام می شود. 
رستمی استفاده از تجربیات بین المللی در 
ارتقای فرهنــگ رانندگی را مؤثر می داند: 
»در بسیاری از کشــورهای توسعه یافته، 
اجــرای برنامه های آموزشــی و فرهنگی 
توانسته اســت رفتارهای سالم رانندگی را 
در شهروندان نهادینه کند. در آلمان، آموزش 
رانندگی از ســنین پایین شروع می شود و 
بر مســئولیت پذیری اجتماعی تأکید دارد. 
سوئد از سیستم های تشویقی برای رانندگان 
قانون مدار استفاده می کند و ژاپن با بهره گیری 
از رســانه ها، نگرش عمومی را نسبت به 

رانندگی ایمن بهبود می بخشد.«
 او با بیــان اینکه در ســال های اخیر در 
ایران نیز، برنامه های متعددی برای ارتقای 
فرهنگ رانندگی اجرا شده است؛ می گوید: 
»برنامه هایی مثــل آموزش های ایمنی در 
مــدارس، افزایش دوربین هــای نظارتی، 
اجرای قوانین ســخت گیرانه تر و برگزاری 
کمپین ها و اقدام های فرهنگی، تأثیر مثبتی 
در کاهش تخلفات داشته اند.« در تعطیلات 
نــوروز تصاویر و فیلم هایــی از اقدامات 
متفاوت پلیس راهــور با رانندگان خاطی 
منتشر شد که پلیس با ایجاد ایستگاه های 
بین راهی با توقف خودروها اقدام به ورزش 
دادن به رانندگان می کــرد یا از رانندگانی 
که رانندگی پر خطری داشتند می خواست 
به جای جریمه چند دقیقه ای توقف داشته 
باشند و ورزش کنند. دکتر رستمی با تأیید 
رفتارها و برنامه هایی از این دســت معتقد 
اســت: »چنین رفتارهایی نیاز به استمرار 
دارند و تقویت این برنامه ها همچنان و در 
تمام سال احساس می شود. فرهنگ سازی 
زمینه اولیه تغییر فرهنگ رانندگی است تا 
بتوانیم تصادفات را به حداقل برسانیم. این 
پدیده شوم فقط محدود به تعطیلات و ایام 
نوروز نیست و در تمام سال حتی در شهرها 
هموطنان مان به دلیل تصادف جان خود را از 

دست می دهند.«/ایران

پویش نه به تصادف، موفق به کاهش پویش نه به تصادف، موفق به کاهش ۱۲۱۲ درصدی فوتی های حوادث نوروزی شد درصدی فوتی های حوادث نوروزی شد

جاده ها مهربان تر شدندجاده ها مهربان تر شدند

   

گــروه حوادث// واژگونی اتوبوس حامل مســافران کرمان که عازم 
مشــهد بودند منجر به مرگ ۱۵ تن و مجروح شدن ۴۵ مسافر شد. 
این حادثه که شیرینی عید و سال نو را به کام خانواده قربانیان تلخ 
کرد چند ماه بعد از حادثه مرگبار اتوبوس دختران نخبه کرمانی رخ 
داد که هنگام بازگشت از اردوی تفریحی شهداد ترمزش کار نکرد و 
منجر به مرگ ۶ نفر شد. پس از این حادثه بررسی ها برای یافتن علت 
این فاجعه آغاز شد و در نهایت راننده و شرکت تعاونی مربوطه مقصر 

اعلام شدند.
سوار کردن مسافر خارج از صورت وضعیت

علی عبداللهی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان کرمان گفت: 
»اتوبوس ساعت ۱۵:۵۷ دهم فروردین از ترمینال مسافربری کرمان، پس از 
بررسی های فنی و صدور صورت وضعیت، حرکت خود را به سمت مشهد 
آغاز کرد. در زمان خروج از ترمینال، تعداد مسافران طبق صورت وضعیت 
۴۳ نفر بود، اما پس از خروج از ترمینال، تعدادی مسافر به شکل غیرقانونی 

و بیش از ظرفیت استاندارد به اتوبوس اضافه شدند و به ۶۰ نفر رسید.«
عبداللهی افزود: »این اتوبوس ســاعت ۱۶:۵۱ به پلیس راه چترود رسیده، 
اما در آنجا مورد بازرســی قرار نگرفته و به مسیر خود ادامه داد. در فاصله 
۲۱ کیلومتری از پلیس راه، به دلیل ســرعت غیرمجاز، راننده کنترل وسیله 
نقلیه را از دست داده و اتوبوس دچار واژگونی شد. بررسی ها نشان داد که 
خودرو دارای معاینه فنی معتبر بوده و مسیر نیز علائم کافی و استانداردهای 
لازم را داشته اما مشــکل اصلی، سرعت غیرمجاز بوده است. با این حال، 
بررسی های دقیق تر همچنان ادامه دارد. با توجه به اینکه کمتر از دو ساعت 
از حرکت اتوبوس می گذشته، بنابراین خستگی راننده عامل این حادثه نبوده 
اســت. همچنین راننده و کمک راننده در این حادثه جان باختند. طبق گفته 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان، بر اساس بررسی های 
اولیه، این حادثه به دلیل حرکت با سرعت بالا و نبود کنترل وسیله نقلیه در 

یک پیچ رخ داده است.«
راننده و شرکت تعاونی مقصران حادثه

سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در پی مرگ ۱۵ مسافر 
اتوبوس که بیشــتر اهل جیرفت بودند، گفت: »پــس از انجام ارزیابی های 

تخصصی و تجزیه  و تحلیل دقیق شــرایط حادثه، کارشناسان به این نتیجه 
رســیدند که تقصیر این حادثه به طور مســاوی بین راننده و شرکت تعاونی 
مربوطه تقسیم شده است. سهم راننده اتوبوس به دلیل بی مبالاتی و ناتوانی 
در کنترل وســیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه ۵۰ درصد و سهم 
تقصیر شــرکت تعاونی نیز ۵۰ درصد به دلیــل بی مبالاتی و رعایت نکردن 
ضوابط صدور صورت وضعیت مســافری و ســوار کردن مسافر بیش از 
ظرفیت مجاز وســیله نقلیه عمومی تعیین شد. همچنین براساس تحقیقات 
کارشناســی و بازبینی مستندات موجود، مسئول وقت شیفت پاسگاه پلیس 
راه چتــرود به دلیل قصور در نظارت و نه خطــای عمدی، تحت برخورد 

سازمانی قرار گرفت و برکنار شد.«
 برخورد قاطع با متخلفان حادثه

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز با تسلیت جان باختن ۱۵ نفر در حادثه 
واژگونی اتوبوس در مســیر کرمان-مشهد بر برخورد قاطع با متخلفان این 
حادثه تأکید کرد و در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس 

نوشت: امیدواریم دیگر شاهد چنین حوادث ناگواری نباشیم.
پیام وزیر راه و شهرسازی

 به گزارش »ایران«، فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی نیز با تسلیت به 
بازماندگان این حادثه گفت: »حادثه به طور دقیق بررسی و با هرگونه تخلف 
یا قصور برخورد قانونی صورت می گیرد. بررسی های اولیه این حادثه حاکی 
از آن اســت که عوامل مختلفی از جمله خطای انسانی، سرعت غیرمجاز و 
احتمال نقص فنی در وقوع تلخ آن نقش داشته اند. حادثه ای که یک بار دیگر 
نشان داد رعایت اصول ایمنی از سوی همه بخش های حمل ونقل و رانندگان 

تا چه حد در کاهش تلفات جاده ای نقش دارد.«
صادق افزود: »با توجه به اهمیت این نقش، وزارت راه و شهرسازی در کنار 
سایر نهادهای مسئول، در سفرهای نوروزی، پویش ملی »نه به تصادف« را 
با شعار »شش دانگ برانیم« آغاز کرد تا بر اهمیت رعایت مقررات رانندگی 
و مســئولیت پذیری تأکید شــود. بی تردید علاوه بر توسعه زیرساخت ها، 
نظارت مســتمر بر ناوگان حمل ونقل، کنترل وضعیت فنی وســایل نقلیه و 
رعایت مقررات رانندگی به عنوان اصلی ترین عامل پیشــگیری از حوادث 

جاده ای است.«

کارشناسان با بررسی تصادف اتوبوس کرمان - مشهد اعلام کردند

راننده اتوبوس و شرکت تعاونی مقصران مرگ ۱۵ مسافر
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فروردین :
امروز یک زمان فوق العاده و عالی برای شــما 
خواهد بود؛ به شرط آنکه دیگر به گذشته خود 
فکر نکنید و سعی داشــته باشید امید خود را به آینده افزایش 
دهید.امروز احساس قدرت بســیار زیادی در خود احساس 
می کنید که باعث می شــود بتوانید حال عمومی محیط خود را 

بهبود ببخشید و اوقات خوشی را با اطرافیانتان داشته باشید.
  اردیبهشت :

امروز باید بیشــتر به احساســات خود توجه 
داشته باشــید و کنترل آن را به دست بگیرید و 
همچنین سعی کنید که احساسات اطرافیانتان را 
جریحه دار نکنید.ممکن است اتفاقاتی در اطرافتان رخ دهد که 
باعث شود مقداری از قدرت تمرکزکردن شما کاسته شود و به 
 اتمام رساندن کارهایتان زمان بیشتری از آنچه که فکر می کنید؛ از 

شما بگیرد.
  خرداد :

امــروز یاد می گیرید که چگونــه به طور مؤثر 
با اطرافیان خود صحبت کرده و احساســات 
آنهــا را بهتــر درک نمایید و مطمئن باشــید 
که این کار به شــما حتــی در حرفه ای کــه دارید هم کمک 
بســیاری خواهد کرد.اجازه ندهید که برخی از دشــمنانتان 
 ارزش واقعی شــما را پایین بیاورند و باعث ناامیدی شما در 

زندگی تان شوند.
  تیر :

امروز یاد می گیرید که چگونه معاملات خوبی با 
دیگران داشته و سود بسیار زیادی از آن کسب 
کنید.این هفته زمان خوبی برای سرمایه گذاری 
در املاک و مستغلات است؛ به شرط آنکه حواستان را به خوبی 

جمع و از فرصت های پیش آمده به بهترین شکل استفاده کنید.
  مرداد :

ســعی کنید در انجــام وظایف خــود از تمام 
توانایی ها به نحو احســن استفاده کرده و برای 
بهبود عملکرد خود از هیچ تلاشــی فروگذار 
نکنید.امروز می تواند یک روز خاطره انگیز و بسیار شاد برای 
شما باشد؛ به شرط آنکه زمان بیشــتری را در کنار دوستانتان 

بمانید و اوقات خوشی را با هم سپری کنید.
 شهریور :

امروز باید یاد بگیرید کــه چگونه به عقاید و 
اهداف اطرافیان خود احترام بگذارید و آنها را 
به خاطر تلاش کردن در رســیدن به اهدافشان 
مورد تمسخر قرار ندهید.برای آشفتگی هایی که در زندگی تان 
به وجود آمده لازم است با دیگران مشورت کنید و از آنها کمک 

بخواهید.
 مهر :

امروز باید بیشــتر به دنبــال کمک گرفتن از 
اطرافیانتان برای تبادل اطلاعات و مشورت گرفتن 
در کارهایتان باشید تا از پس سختی هایی که در 
زندگی تان به وجود آمده برآیید. از انجام کارهای بیهوده که فقط 
وقت شــما را می گیرند و نمی گذارند پیشرفتی در زندگی خود 
داشته باشید؛ خودداری کنید و یاد بگیرید چگونه از زمانی که 

دارید به بهترین شکل ممکن استفاده کنید
 آبان :

امروز متوجه می شــوید که باید توجه و تمرکز 
بیشتری بر روی زندگی خودتان داشته باشید و 
برای بهترشدن آن بیشتر از قبل تلاش کنید.در 
زندگی تان دست از تلاش برندارید و عقب نکشید.افرادی هستند 
که به شدت به شما علاقه دارند و کارهای شما را دنبال می کنند و 
همچنین از تجربیات شما بیشتر استفاده می کنند؛ پس بهتر است 
که تجربیات خود را از آنها دریغ نکنید. در راه رسیدن خود به 
اهداف بزرگ تر؛ از افراد ضعیف تر اطراف خود نیز حمایت کنید.

 آذر :
امروز متوجه خواهید شــد که تمام برنامه های 
زندگی تان به بهترین شکل ممکن پیش رفته و 
این باعث احساس رضایت و خوشحالی در شما 
شده است.بهتر است اگر از چیزی مطمئن نیستید و راجع به آن 
اطلاعی ندارید؛ از نظر دادن راجع به آن موضوع یا بحث کردن 
در مورد آن خودداری کنید.مطمئن باشید به اهدافتان خواهید 
رسید به شرط آنکه خودتان برای زندگی تلاش کنید و در شرایط 

سخت ناامید نشوید.
 دی :

اجازه ندهید که اطرافیانتان به راحتی شــما را 
به بازی بگیرند و با احساســاتتان بازی کنند؛ 
بنابراین سعی کنید در برابر این گونه افراد از خود 
مقاومت نشان دهید و نسبت به کارهای آنها بی اهمیت باشید.

امروز باید یاد بگیرید که همیشــه برای خواسته ها و نیازهای 
خــود ارزش قائل باشــید و برای دســت یافتن به آنها تلاش 
 کنید.ســعی کنید راهی برای افزایش انگیــزه خود در زندگی 

پیدا کنید.
   بهمن :

امروز متوجه خواهید شد که چگونه بزرگ ترین 
کارها از طریق ساده ترین روش ها انجام می شود؛ 
بنابراین از این به بعد سعی کنید به جای فکرکردن 
به بزرگی مشکلات؛ راه حل ساده ای برای آنها بیندیشید. مطمئن 
باشید خوشبختی که می خواهید؛ نصیب شما خواهد شد به شرط 

آنکه به سعی و تلاش خود ادامه دهید و ناامید نشوید.
  اسفند : 

امــروز یک زمــان عالی و فوق العــاده برای 
توجه کردن به خود و خواســته هایتان است و 
کمک می کند تا یاد بگیرید همیشه خودتان را 
در اولویت قرار دهید.مراقب چالش هایی که در زندگی تان برای 
خود به وجود می آورید باشید؛ زیرا ممکن است از پس برخی از 

آنها بر نیایید و احساس ناامیدی کنید.

جنوب کشور

طالع بینی

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  استاندار خوزستان 
با تأکید بــر اهمیت برنامه های اقتصادی و تولیدی گفت: 
آرامش و آســایش مردم در اولویت است و این مهم با 
رعایت الزامات زیســت محیطی و ایفای مسئولیت های 

اجتماعی توسط شرکت های بزرگ محقق می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ سید محمدرضا موالی زاده در حاشیه 
بازدید از مجتمع مخازن و تأسیســات صادراتی پالایش گاز 
بیدبلند خلیــج فارس، در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: نوع 

محصولاتــی که در این مخازن تولید و صادر می شــود حائز 
اهمیت اســت؛ محصولاتی که بر پایه آن می توان بنزین یورو 
۶ تولید کرد و این خود نشــان دهنده اهمیت این منطقه و این 

تأسیسات است.
وی با اشــاره به روند توســعه صنعت پتروشــیمی در کشور 
افزود: اکنون روز به روز شــاهد پیشــرفت قابل توجهی در 
حوزه پتروشیمی هستیم و در تراز جهانی در تولید محصولات 

پتروشیمی، حرفی برای گفتن داریم.

اســتاندار خوزســتان ادامه داد: بازدیدهای ما از مناطق ویژه 
اقتصادی اســتان همچنان ادامه خواهد داشت و حمایت های 

لازم برای رونق این مناطق در دستور کار قرار دارد.
وی تصریح کرد: مطالبات به حق مردم نیز به صورت ویژه دنبال 
می شــود و تمامی نقاط ضعف شناســایی شده اند تا در جهت 
تقویت، رشد و پیشرفت این شهرستان گام های مؤثری برداشته 

شود.
 موالی زاده همچنین اظهار داشت: در ۲ روز گذشته نشست های 

متعددی برای شناسایی و ارتقای ظرفیت مناطق ویژه اقتصادی 
ماهشــهر و بندر امام با مســئولان مربوطه و فعالان اقتصادی 

برگزار شد که طی آن تصمیمات مهمی اتخاذ شد.

استاندار خوزستان:

 اولویت ما آرامش و آسایش مردم است اولویت ما آرامش و آسایش مردم است

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر   بندرعباس 
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ســرویس جعفری  ابوالحســن   ســید 
 اســتان ها //  مدیرکل پدافند غیرعامل 
استانداری بوشهر گفت: اکوسیستم دریایی 
بوشهر نقش حیاتی در تامین امنیت غذایی، 
دارویی و نگاهداشــت تنوع زیســتی را 

برجسته می کند. 
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ جواد لقمان زاده در 
پیامی به مناســبت » روز ملی ذخایر ژنتیکی 
و زیســتی« اعلام کرد:شرایط اقلیمی خاص و 
متنوع کشــورمان به ویژه استان بوشهر با توجه 
به زیســتگاه های حســاس ماننــد تالاب ها، 
خورها و اکوسیستم دریایی و نیز اهمیت منابع 
و ذخایر ژنتیکی و زیستی به عنوان سرمایه ملی، 
ضرورت حفاظت و نیز بهره گیری پایدار از این 

منابع را دوچندان کرده است.
وی یادآورشــد: به کارگیری این گونه ذخایر 
و منابع زیســتی در حوزه های مختلفی مانند 

واکسن  تامین  نانوبیوتکنولوژی،  بیوتکنولوژی، 
برای بیماران ســخت درمان، تولید محصولات 
کشــاورزی و دامی نه تنها باعث نگاهداشــت 
ذخایر ملی اســت، بلکه موجب گسترش علم 
و فنــاوری در زمینه هــای گوناگون و ارتقای 

سلامت و امنیت غذایی می شود.
لقمان زاده تصریح کرد: در جهانی که همواره با 
چالش هایی همچون تغییرهای اقلیمی، انقراض 
گونه هــا و نیاز فزاینده به منابع طبیعی رو به رو 
هســتیم، حفاظت از ذخایر زیستی و ژنتیکی، 
آگاهی بخشــی و جلب مشارکت اجتماعی، از 

حیاتی ترین وظایف انسان هاست.
وی تصریح کرد: در این میان، پدافند غیرعامل، 
در جهت کاهش آســیب پذیری و تداوم چرخه 
حیاتی و ضروری زیرســاخت ها، نســبت به 
شناسایی و برآورد تهدیدهای زیستی و نیز دفاع 
هدفمند در زمینه گسترش این نوع آلودگی ها در 

حوزه های متعدد انســانی، دامی و گیاهی اقدام 
کرده و در پی نگاهــی جامع در ترکیب اهداف 
گوناگون سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و زیست 
محیطی و نهایتا جلوگیری از تخریب نعمت های 

خدادادی و ارتقای پایداری ملی است.

مدیرکل پدافند غیرعامل بوشهر:

اکوسیستم دریایی بوشهر نقش مهمی در امنیت دارویی دارد
آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // رییس کل دادگســتری استان کرمان 
گفت: ۲۵ محکوم حاضر در زندان های این اســتان به مناســبت ســالروز 
 جمهوری اسلامی و عید ســعید فطر مشمول عفو رهبر معظم انقلاب اسلامی

 قرار گرفتند. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در تشریح جزییات این خبر افزود: 
 مجازات اعدام سه نفر از مددجویان زندان های کرمان نیز با اعمال عفو به حبس تبدیل

 شده است.
 وی اظهــار داشــت: بــر مبنای عفــو رهبر معظــم انقــلاب اســلامی ۱۱ نفر از
  زندان های اســتان کرمان آزاد شــدند و ۱۴ نفر نیز مشمول تخفیف و تقلیل مجازات

 قرار گرفته اند.
نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان خاطرنشان کرد: از مجموع مشمولان عفو در 

استان کرمان، ۲۲ نفر مرد و سه نفر زن هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست ریاست قوه قضاییه 
بر اســاس اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۱۵۲۶ نفر از محکومان محاکم، به مناسبت عید باستانی 

نوروز، عید سعید فطر و ۱۲ فروردین روز جمهوری اسلامی موافقت کردند.

۲۵۲۵ محکوم زندان های کرمان  محکوم زندان های کرمان 
مشمول عفو رهبری قرار گرفتندمشمول عفو رهبری قرار گرفتند

علیرضــا حائــری زاده ســرویس اســتان ها //
پزشکی شهید  علوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معاون 
صدوقی یــزد با تایید ســالم بــودن آب مصرفی 
شــهروندان، تاکید کــرد: آب فعلی بهداشــتی و 
 ســالم اســت، شــهروندان از منابع آبی نامطمئن

 استفاده نکنند. 
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر محمــد هادی فرحزادی در 
خصوص انتشار برخی مطالب در فضای مجازی مبنی بر اینکه 
آب شرب استان سمی و آلوده است، گفت: این شایعات صحت 

ندارد و آبی که هم اکنون در اختیار شهروندان قرار می گیرد به 
صورت مستمر توسط کارشناسان بهداشت محیط مورد نمونه 
برداری و ارزیابی قرار می گیرد و با توجه به تمام تلاش ها و 
مراقبت های که بعمل آمده است خوشبختانه تاکنون هیچ مورد 

آلودگی گزارش نشده است .
وی افزود: آب شــربی که هم اکنــون از طریق منابع داخلی 
استان تهیه می شود، از نظر استانداردهای میکروبی و فیزیکی 
مورد بررســی قرار می گیرد و برای شــرب مشــکلی ندارد؛ 
بطوریکه روزانه در ســاعات اداری و غیــر اداری علاوه بر 

بازدیدهای که از ســامانه های تامین و ذخیره و توزیع آب ، 
تانکرهای ثابت و ســیار و... انجام می شود سنجش کلر آزاد 
باقیمانــده و نمونه برداری های میکروبــی و التور و ... نیز با 
 جدیت انجام می شــود و نتایج بصورت مستمر مورد تحلیل

 قرار می گیرد.
به گفته وی جلســات روزانه با روسای شبکه های بهداشت 
و درمان و کارشناســان و مدیران فنی مراکز بهداشــت استان 
و شهرســتان روزانه به صورت و بیناری برگزار شده و ضمن 
کنترل اقدامات انجام شــده توصیه های لازم حسب وضعیت 

ارائه می شود.
وی اظهار کرد: ضمنا روزانه و بطور مستمر وضعیت بیماریهای 
منتقله از طریق آب نیز از بیمارســتان ها و مراکز بهداشــت 
شهرستان ها اخذ می شود که خوشبختانه هیچ مورد طغیان و 

بیماری منتقله از طریق آب نداشتیم.
دکتر فرحزادی یاد آور شد: افرایش سختی آب هیچ مشکلی 
برای سلامت شهروندان به همراه ندارد و کیفیت شیمیایی آب 
نیز در کنار وضعیت و ســلامت میکروبی آب رصد و پایش 
می شود و جای هیچ نگرانی وجود ندارد هر چند مزه و طعم 
آب بدلیل افزایش املاح ممکن است برای شهروندان خوشایند 
نباشــد ولی با توجه به کنترل های منظم و مستمر و سلامت 
آب شبکه لوله کشی و ایستگاههای تحت پوشش شرکت آبفا 
توصیه می شود شهروندان از همین آب بدون نگرانی و با خیال 
راحت اســتفاده نمایند و به هیچ وجه به سراغ منابع نامطمئن 

نروند.
وی ابراز امیدواری کرد با تلاش مسولین استان هرچه زودتر با 

برقراری جریان آب شرایط به روال عادی برگردد.
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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یزد:

شهروندان یزد از منابع آب نامطمئن استفاده نکنند
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دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

یکشنبه 17 فروردین  1404
 7 شوال 1446
سال بیست و جهارم شماره 4690

یادداشتمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان : قصه های نوروز
محمدرضــا   : نویســنده 

شمس
نــوروز”  “قصه هــای  کتــاب 
گردآوری شــده توسط محمدرضا 
شمس، مجموعه ای از داستان های 
عامیانه و افســانه هایی است که با 
آیین نوروز و سنت های آن پیوند 

دارند.
 این کتــاب تلاش دارد تا فرهنگ 
ایرانــی درباره نوروز  باورهای  و 
را از طریــق روایت هــای جذاب 
 و گاه کهن به نســل جدید منتقل

 کند.

ویژگی های کتاب:
 • شامل داستان های کوتاه و عامیانه 

درباره نوروز
 • مناسب برای کودکان و نوجوانان، 
اما بزرگســالان نیــز از آن لذت 

خواهند برد
 • نثر روان و جذاب با زبانی ساده 

و دلنشین
اگر دوست داری قصه های نوروزی 
از مناطق مختلف ایران را بخوانی، 

این کتاب گزینه خوبی است. 
یکی از داســتان های زیبای کتاب 
“قصه هــای نــوروز”، افســانه 
“عمونوروز و ننه سرما” است که از 

قدیمی ترین روایت های نوروزی در 
فرهنگ ایرانی محسوب می شود.

خلاصه داستان:
ننه سرما، پیرزنی مهربان اما تنهاست 
که در تمام طول ســال در آرزوی 
دیدار عمو نــوروز زندگی می کند. 
او هر ســال در شب قبل از نوروز، 
غذای  می کند،  تمیــز  را  خانه اش 
خوشمزه می پزد و خودش را برای 

دیدار عمونوروز آماده می کند.
مهربان  پیرمــردی  عمونــوروز، 
و خوش رو اســت کــه تنها یک 
روز در ســال، یعنــی اول بهار، از 
بازمی گردد.  طولانی اش  سفرهای 

امــا هر ســال درســت وقتی که 
ننه ســرما خســته از کارهایــش 
خوابش می بــرد، عمونوروز از راه 
می رسد، کمی اســتراحت می کند، 
غذای او را می خورد و بدون اینکه 
 ننه ســرما را ببیند، دوبــاره راهی 

سفر می شود.
ننه سرما هر ســال به امید دیدن او 
منتظر می ماند، اما هیچ وقت موفق به 
دیدارش نمی شود. می گویند همین 
انتظار و دلتنگی او باعث می شــود 
که زمستان طولانی تر شود، تا اینکه 
بالاخره با آمدن بهار، او نیز بار سفر 
می بندد و می رود تا سال بعد دوباره 

بازگردد.
پیام داستان:

این افســانه نشــان دهنده چرخه 
طبیعــت و تغییر فصل ها اســت؛ 
ننه سرما نماد زمســتان و سرما، و 
عمونوروز نماد بهار و گرماســت. 
هر ســال این دو عاشــق، درست 
لحظه ای که ممکن است یکدیگر را 
ببینند، از هم جدا می شوند و همین 
جدایی، تغییر فصل ها را رقم می زند.

این داســتان یکی از معروف ترین 
قصه هــای نوروزی اســت که در 
فرهنگ شــفاهی ایرانیان جایگاه 

ویژه ای دارد. 

    یونســکو و هرمــز، ثبت میــراث زمین شناســی برای 
نسل های آینده

 در گوشــه ای از جنوب ایــران، جزیره هرمز همچون یاقوتی ســرخ در
 آب های خلیج فارس می درخشــد. خاک این جزیره که به اشتباه برخی 
آن را تنهــا نمونه ای از طبیعت زیبا می پندارند، در واقع گنجینه ای علمی 
و میراثی زمین شــناختی اســت که می تواند جهانیان را شگفت زده کند. 
خاک قرمز هرمز، حاصل میلیون ها سال فرآیندهای زمین شناسی است که 
ترکیبی نادر از اکسید آهن، هماتیت، و دیگر کانی های ارزشمند را در خود 
جای داده اســت. این خاک نه تنها بــه دلیل رنگ خیره کننده اش، که گاه 
در نور آفتاب به سرخی آتش می گراید، بلکه به خاطر ساختار منحصربه 
فردش توجه دانشمندان را جلب کرده است. پژوهش ها نشان می دهد این 
خاک می تواند کلیدی برای درک تغییرات اقلیمی گذشته زمین، چگونگی 
شکل گیری ذخایر معدنی، و حتی شواهدی از تاریخ حیات در منطقه باشد.  
اما اهمیت هرمز تنها به داســتان های زمین شناختی محدود نمی شود. این 
خاک ســرخ قرن هاست با زندگی مردم گره خورده است؛ از رنگ آمیزی 
سفال های سنتی تا استفاده در خوراک به عنوان ادویه ی محلی )»گِلَک«(.
 این همزیســتی انسان و زمین، نمونه ای بی نظیر از تعامل پایدار با محیط 
 زیست است که یونسکو در شناســایی ژئوپارک های جهانی به دنبال آن 
می گردد. با این حال، پتانسیل واقعی هرمز زمانی آشکار می شود که این 
جزیره را نه یک پدیده ی مجزا، بلکه بخشــی از زنجیره ای زمین شناختی 

بدانیم که از کوه های زاگرس تا سواحل خلیج فارس امتداد دارد. 
 ثبت این منطقه بــه عنوان ژئوپارک جهانی نه تنهــا از تخریب آن بر اثر 
فعالیت های معدنی یا گردشگری بی رویه جلوگیری می کند، بلکه فرصتی 
است برای معرفی »موزه زنده زمین شناسی« به جهانیان و تقویت اقتصاد 
جوامع محلی از طریق گردشگری مســئولانه. تحقق این رویا اما نیازمند 
عزمی ملی است؛ از حفاظت دقیق تر تا آموزش جوامع محلی برای تبدیل 

هرمز به نمادی بین المللی از همبستگی طبیعت، تاریخ و انسان.

عکس روز

تنگه چاهکوهتنگه چاهکوه

 ادسون جونیئور  ادسون جونیئور 

اصغر بشارتیاصغر بشارتی اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  راز دیــدن نور ســفید در تجربه مرگ و 
خروج از بدن 

دانشمندان معتقدند که این تجربیات ممکن است یک 
پاســخ تکاملی به خطرات مرگبار باشند. دیدن نور 
سفید، احســاس خروج از بدن و حس حضور یک 
موجود فرا طبیعی، از نشانه های تجربیات نزدیک به 
مرگ )NDE( هســتند. این پدیده ها که اغلب توسط 
افرادی که دچار ایست قلبی شده و احیا شده اند گزارش 
می شوند، ممکن است در واقع یک واکنش تکاملی مغز 
در مواجهه با خطر مرگ باشند.به گزارش خبرآنلاین، 
در هر حال و بی تردید افراد در آن لحظات تجربیات 
متفاوتی را لمس می کنند که اطلاع دقیق تر از آنها واقعا 
جالب توجه و عجیب خواهد بود. از همین رو محققان 
بر آن شده اند تا در این باره تحقیقات گسترده تری را 

انجام دهند. 
 مغز در مواجهه با مرگ چه واکنشی نشان 

می دهد؟
محققان در این مطالعه، NDE ها را به عنوان »حالاتی 

از آگاهی گسسته« توصیف می کنند که در مواجهه با 
»تهدیــدات فیزیکی واقعی یا بالقــوه« رخ می دهند. 
آن ها با بررسی تحقیقات پیشــین درباره زمینه های 
روان شناختی و عصبی این تجربیات، مدل جامعی را 
ارائه کرده اند که یافته های قبلی را در یک چارچوب 
یکپارچه قــرار می دهد.این مدل که »نظریه تکاملی-
عصب شــناختی درک تجربیات نزدیک به مرگ« یا 
NEPTUNE نام گذاری شده، توضیح می دهد که این 
تجربیات در شرایطی آغاز می شوند که سطح اکسیژن 
در مغز کاهش یافته و در مقابل، غلظت دی اکسید کربن 

افزایش می یابد.
این تغییرات منجر به »اســیدوز مغزی« می شوند که 
موجی از تحریک عصبــی در نواحی کلیدی مغز، از 
جمله محل اتصال گیجگاهی-جداری )TPJ( و لوب 
پس سری را به همراه دارد و باعث آزاد شدن گسترده 

انتقال دهنده های عصبی درونی می گردد.
به عنوان مثال، افزایش سیگنال دهی سروتونین ممکن 
اســت مســئول توهمات بصری واضح در طول این 

تجربیات باشد. افزایش اندورفین و GABA می تواند 
احساس آرامش عمیق را توضیح دهد و افزایش شدید 
دوپامین نیز ممکن است دلیل احساس واقع گرایی بیش 

از حد در این تجربیات باشد.
 چرا مغز چنین واکنشی نشان می دهد؟

محققان بر این باورند که NDE ها ممکن است بخشی 
از یک »واکنش دفاعی عصبی-فیزیولوژیک« باشند که 
در مواقعی که پاسخ های رفتاری مانند »جنگ یا گریز« 
دیگر امکان پذیر نیستند، فعال می شود.در چنین شرایطی 
مغز وارد »حالت تجزیه ذهنی« می شود و تمرکز را به 
سمت خیال پردازی های درونی هدایت می کند تا فرد 

بتواند با موقعیت تهدیدکننده کنار بیاید و زنده بماند.
 چرا برخی افراد بیشتر از دیگران NDE را 

تجربه می کنند؟
این مطالعه نشــان می دهد که برخی افراد برای تجربه 
NDE مستعدتر از دیگران هستند. به ویژه، کسانی که:

 )DissociATioN( گرایش بیشتری به تجزیه ذهنی •
و خیال پردازی دارند، به احتمال بیشــتری در هنگام 

مواجهه با خطر مرگ، تجربه دیدن نور سفید را دارند.
• افرادی که دچار »نفوذ REM« هستند، یعنی فعالیت 
مغزی مرتبط با خــواب REM را حتی در بیداری 

تجربه می کنند، بیشتر دچار NDE می شوند.
محققان به این نکته اشاره کرده اند که این ویژگی ممکن 
اســت عناصری کلیدی از NDE، مثل ادراک نوری 
غیرعادی، احساس سرخوشی و تجربهٔ خروج از بدن 

را توضیح دهد.
 سؤالات بی پاسخ درباره تجربیات نزدیک 

به مرگ
گرچه مدل NEPTUNE برخی از ابعاد NDE ها را 
توضیح می دهد، اما هنوز پرسش های بی پاسخ بسیاری 
باقی مانده اند. مثل اینکه چــه ترکیبی از فرآیندهای 

عصبی برای ایجاد NDE ضروری و کافی است؟
لازم به ذکر اســت که مــدل NEPTUNE هنوز 
نمی تواند پدیده پیش آگاهی را که برخی افراد پس از 
NDE گزارش می کنند )مثل داشتن حسی از آینده( 

را توضیح دهد.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009
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